

RUCH CHORZÓW

SPÓŁKA AKCYJNA

z siedzibą w Chorzowie

przy ul. Cichej 6



RAPORT ROCZNY

za okres obrotowy
od 1 lipca 2021 do 30 czerwca 2022 r.

Chorzów, 30 listopad 2022 r.



Spis treści

1.	Pismo Zarządu	4
2.	Wybrane dane finansowe.....	5
3.	Roczne Sprawozdanie Finansowe	6
3.1.	Wprowadzenie do sprawozdania finansowego	6
3.2.	Bilans	11
3.3.	Rachunek zysków i strat	14
3.4.	Zestawienie zmian w kapitale własnym	15
3.5.	Rachunek przepływów pieniężnych.....	16
3.6.	Informacja dodatkowa	18
4.	Sprawozdanie Zarządu z działalności	37
4.1.	Informacje ogólne	37
4.2.	Przedmiot działalności.....	37
4.3.	Zasady statutowe dotyczące powoływania i odwoływania osób zarządzających oraz sposobu reprezentacji Spółki	37
4.4.	Kapitał zakładowy, ilość i rodzaj akcji tworzących kapitał zakładowy Spółki	38
4.5.	Zatrudnienie i sytuacja kadrowa.....	39
4.6.	Udziały własne	39
4.7.	Posiadane przez jednostkę oddziały (zakłady)	39
4.8.	Cele i metody zarządzania ryzykiem m.in. finansowym, w tym związane z instrumentami finansowymi.....	39
4.9.	Działalność Spółki od 01.07.2021 r. dnia 30.06.2022 r.	39
4.10.	Wynik finansowy Spółki za rok obrotowy 2021/2022	42

4.11.	Finansowanie działalności bieżącej	42
4.12.	Realizacja zobowiązań względem Urzędu Skarbowego oraz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych	42
4.13.	Istotne ryzyka	43
4.14.	Wyniki I Drużyny Ruchu Chorzów	46
4.15.	Ruch II Chorzów.....	53
4.16.	Akademia Piłkarska	54
4.17.	Obszar pozasportowy.....	61
4.18.	Strategia Spółki, założenia i plany na okres lipiec 2021 - czerwiec 2022	65
5.	Informacje o stosowaniu zasad ładu korporacyjnego.....	66



1. Pismo Zarządu

Szanowni Akcjonariusze,

Zarząd „Ruchu” Chorzów S.A. przedstawia Państwu raport podsumowujący działalność Ruchu Chorzów S.A. z/s w Chorzowie (zw. dalej „Spółką”) od 1 lipca 2021 r. do 30 czerwca 2022 r.

Miniony rok obrotowy był bardzo ważny dla wydarzeń i dokonań Spółki. W zawartym raporcie odnajdą Państwo całe spektrum działań Spółki. Najważniejsze z nich to awans pierwszej drużyny do I ligi, a także kontynuacja odbudowy Klubu.

W części zatytułowanej „Sprawozdanie, Zarząd przedstawia kluczowe wydarzenia ostatniego roku obrotowego, istotne dla Spółki i jej akcjonariuszy.

Z poważaniem,

Prezes Zarządu
Seweryn Siemianowski

Wiceprezes Zarządu
Marcin Stokłosa

2. Wybrane dane finansowe

Wybrane dane finansowe	Stan na 30.06.2022	Stan na 30.06.2021	Stan na 30.06.2022	Stan na 30.06.2021
	PLN		EUR	
Kapitał własny	- 7 578 414,11	- 10 116 427,83	- 1 619 111,68	- 2 237 751,69
Kapitał podstawowy	54 730 789,00	54 730 789,00	11 693 113,92	12 106 438,90
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	27 443 747,94	26 710 084,36	5 863 297,00	5 908 264,99
Zobowiązania długoterminowe	12 000 000,00	12 000 000,00	2 563 773,88	2 654 397,45
Zobowiązania krótkoterminowe	14 676 810,92	13 373 283,76	3 135 668,70	2 958 167,53
Aktywa razem	19 865 333,83	16 593 656,53	4 244 185,32	3 670 513,30
Należności długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00
Należności krótkoterminowe	4 320 534,00	1 690 675,78	923 072,68	373 977,12
Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	541 573,19	223 569,93	115 705,93	49 453,62

Wybrane dane finansowe	okres od 01.07.2021 do 30.06.2022	okres od 01.07.2010 do 30.06.2021	okres od 01.07.2021 do 30.06.2022	okres od 01.07.2020 do 30.06.2021
	PLN		EUR	
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	9 761 616	6 969 908	2 110 483	1 539 596
Zysk (strata) ze sprzedaży	- 843 059	- 351 049	- 182 271	- 77 544
Amortyzacja	22 176	35 271	4 795	7 791
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	298 412	515 678	64 517	113 909
Zysk (strata) brutto	- 477 056	413 553	- 103 141	91 351
Zysk (strata) netto	- 587 324	361 762	- 126 981	79 970
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	- 2 657 555	- 521 251	- 574 569	- 115 140
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	- 95 843	38	- 20 721	8
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	3 071 402	278 619	664 044	61 545
Przepływy pieniężne netto, razem	318 003	- 242 594	68 753	-53 587
Liczba akcji (w szt.)	54 730 789	54 730 789	54 730 789	54 730 789
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą	- 0,0107	0,0066	- 0,0023	0,0014
Wartość księgowa na jedną akcję	- 0,1385	-0,1848	- 0,0299	-0,0408

Przeliczenia kursu	30.06.2022	30.06.2021
Kurs EUR na dzień bilansowy	4,6806	4,5208
Średni kurs EUR w okresie 01.07 do 30.06	4,6253	4,5271

3. Roczne Sprawozdanie Finansowe

3.1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

1. Sprawozdanie finansowe dotyczy:

„RUCH” CHORZÓW SPÓŁKA AKCYJNA z siedzibą w Chorzowie, ul. Cicha 6.

Spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy Katowice – Wschód Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0000224997.

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki jest działalność sportowa – PKD 9311Z.

2. Czas trwania Spółki zgodnie ze statutem jest nieograniczony.

3. Spółka prezentuje sprawozdanie finansowe za okres rozpoczynający się 01.07.2021 r. i kończący się 30.06.2022 r.

Spółka sporządza sprawozdanie za inny rok obrotowy niż rok kalendarzowy. Rok obrotowy trwa od lipca do czerwca następnego roku kalendarzowego. Rozwiązanie to wynika ze specyfiki rozgrywek piłkarskich. Sezon rozgrywek obejmuje okres od lipca do czerwca, więc wszystkie przychody są ujęte w jednym roku obrotowym.

4. W skład jednostki nie wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielnie sprawozdanie finansowe.

5. Charakterystyka przyjętych metod wyceny aktywów i pasywów w zakresie dającym prawo wyboru jednostce.

Zasady (polityka) rachunkowości

Informacje zawarte w sprawozdaniu finansowym za okres 01.07.2021 do 30.06.2022 roku, obejmującym bilans, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w kapitale własnym, rachunek przepływów pieniężnych oraz noty objaśniające sporządzone zostały zgodnie z Ustawą z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości.

Rzeczowe aktywa trwałe

Środki trwałe to rzeczowe aktywa trwałe i zrównoważone z nimi, o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, kompletne, zdatne do użytku i przeznaczone na potrzeby Spółki.

Do środków trwałych zalicza się:

- a) Nieruchomości – w tym grunty, prawo wieczystego użytkowanie gruntów, budowle, budynki przeznaczone do używania na potrzeby Jednostki;
- b) Maszyny, urządzenia, środki transportu i inne rzeczy;
- c) Ulepszenia w obcych środkach trwałych.

Środki trwałe w budowie, to środki trwałe w okresie ich budowy, montażu lub ulepszenia już istniejących obiektów. Środki trwałe w budowie nie są amortyzowane do momentu zakończenia ich budowy i oddania do użytkowania.

Środki trwałe Spółka wycenia na dzień bilansowy według ceny nabycia, pomniejszonej o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Wartość początkowa środków trwałych podlega podwyższeniu o wartości nakładów poniesionych na ich ulepszenie (przebudowę, modernizację, rekonstrukcję).

Stawki amortyzacyjne ustalone zostały z uwzględnieniem okresu ekonomicznej użyteczności składników majątku. Rzeczowe aktywa trwałe amortyzuje się metodą liniową przy zastosowaniu następujących okresów:

1. Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej 10-40lat
2. Urządzenia techniczne i maszyny 3-14 lat
3. Środki transportu 3-5 lat
4. Inne środki trwałe 5-10 lat

Rozpoczęcie naliczania odpisów amortyzacyjnych Spółka dokonuje począwszy od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym środek trwały przyjęto do używania. Środki trwałe, których wartość początkowa nie przekracza 10 000,00 zł zaliczane są do zużycia materiałów w miesiącu ich nabycia.

Wartości niematerialne i prawne

Wartości niematerialne i prawne to nabyte przez Spółkę aktywa trwałe w postaci praw majątkowych, nadające się do gospodarczego wykorzystania, o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, przeznaczonym do używania na własne potrzeby Spółki.

Wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Stawki amortyzacyjne ustalone zostały z uwzględnieniem okresu ekonomicznej użyteczności wartości niematerialnych i prawnych.

Wartości niematerialne i prawne, których wartość początkowa nie przekracza 10 000,00 zł amortyzowane są jednorazowo w miesiącu wprowadzenia do ewidencji.

Należności

Spółka kwalifikuje należności z podziałem na długoterminowe i krótkoterminowe oraz od jednostek powiązanych i od pozostałych jednostek.

Do należności krótkoterminowych Spółka zalicza ogół należności z tytułu dostaw i usług (bez względu na termin wymagalności), a także całość lub część należności z innych tytułów nie zaliczonych do aktywów finansowych, które stają się wymagalne w ciągu 12 miesięcy od dnia bilansowego.

Na dzień bilansowy należności wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożności. W wycenie tej uwzględnia się ewentualne, należne na dzień bilansowy odsetki z tytułu zwłoki w zapłacie, jeżeli Spółka nie zrezygnowała z ich dochodzenia. Należność główną na dzień bilansowy powiększa się o odsetki tylko wówczas, gdy Spółka obciąży odsetkami dłużnika, wystawioną w tym celu notą księgową oraz w każdym przypadku, gdy w umowie (np. o pożyczkę lub z innego tytułu) odsetki takie zostały przewidziane.

Odpisu aktualizującego Spółka dokonuje uwzględniając stopień prawdopodobieństwa zapłaty w stosunku do należności:

- od dłużników postawionych w stan likwidacji lub w stan upadłości – do wysokości należności nie objętej gwarancją lub innym zabezpieczeniem należności,
- od dłużników w razie oddalenia wniosku o ogłoszenie ich upadłości, gdy ich majątek nie wystarcza na zaspokojenie kosztów postępowania upadłościowego – w pełnej wysokości należności
- kwestionowanych przez dłużnika oraz z zapłatą których dłużnik zalega, a według oceny jego sytuacji majątkowej i finansowej spłata należności w umownej kwocie nie jest prawdopodobna – do wysokości należności niepokrytej gwarancją lub innym zabezpieczeniem,
- nieprzeterminowanych o dużym prawdopodobieństwie nieściągalności – w pełnej wysokości należności,
- przeterminowanych – według oceny indywidualnej

Odpisy aktualizujące wartości należności Spółka zalicza do pozostałych kosztów operacyjnych lub do kosztów operacji finansowych – zależnie od rodzaju należności, której dotyczy odpis z tytułu aktualizacji.

Należności umorzone przedawnione lub nieściągalne, zmniejszają dokonane uprzednio odpisy aktualizacyjne ich wartości.

W przypadku ustania przyczyny, dla której dokonano odpisu aktualizującego wartość należności (np. zmiana sytuacji majątkowej dłużnika), równowartość całości lub odpowiedniej części uprzednio odpisanej wartości Spółka zalicza do pozostałych przychodów operacyjnych lub przychodów z operacji finansowych.

Zapasy rzeczowych aktywów obrotowych

Do rozchodu rzeczowych aktywów obrotowych Spółka stosuje metodę FIFO “pierwsze przyszło – pierwsze wyszło”.

Wycena poszczególnych składników rzeczowych aktywów obrotowych dokonywana jest dla materiałów i towarów według cen nabycia, z uwzględnieniem odpisów aktualizujących.

Odpisy aktualizujące wartość rzeczowych składników aktywów obrotowych związane z utratą ich wartości lub wyceną na dzień bilansowy obciążają pozostałe koszty operacyjne. W przypadku ustania przyczyny dokonania odpisu aktualizującego wartość rzeczowych składników obrotowych jest odnoszona na dobro pozostałych przychodów operacyjnych.

Rozliczenia międzyokresowe (aktywne)

Koszty dotyczące przyszłych okresów sprawozdawczych Spółka zalicza do rozliczeń międzyokresowych kosztów, z podziałem na długoterminowe i krótkoterminowe. Zaliczone do aktywów Spółki rozliczenia międzyokresowe kosztów są następnie, stosownie do upływu czasu lub wielkości świadczeń, odpisywane w ciężar odpowiednich kont wynikowych –aż do chwili, kiedy na wynik zostaną przeniesione wszystkie koszty zaliczone uprzednio do aktywów. Czas i sposób rozliczenia uzależniony jest od charakteru rozliczanych kosztów.

Do rozliczeń międzyokresowych kosztów Spółki zalicza się:

- koszty pośrednictwa finansowego – rozliczane proporcjonalnie przez cały czas trwania kontraktu zawodnika,
- koszty poniesione z tytułu ubezpieczeń majątkowych i osobowych za przyszłe okresy sprawozdawcze,
- koszty umów cesji wierzytelności – rozliczane przez czas trwania umowy do momentu wymagalności,

- inne koszty proste i złożone, poniesione w bieżącym okresie sprawozdawczym, a dotyczące przyszłych okresów, których zaliczenie – ze względu na ich wielkość - może powodować zniekształcenie wyniku finansowego.

Kapitały

Spółka ujmuje kapitały własne w księgach rachunkowych w wartości nominalnej, z podziałem na ich rodzaje i według zasad określonych przepisami prawa.

Kapitał podstawowy wykazywany jest według wartości nominalnej, w wysokości zgodnej z wpisem w rejestrze sądowym.

Kapitał zapasowy Spółki tworzony jest zgodnie ze Statutem Spółki z odpisu z zysku, z nadwyżki osiągniętej przy emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej.

Rezerwy

Rezerwy są to zobowiązania, których termin wymagalności lub kwota nie są pewne.

Spółka tworzy rezerwy, gdy spełnione są łącznie następujące warunki:

- na Spółce ciąży istniejący obowiązek (prawny lub zwyczajowy), wynikający ze zdarzeń przeszłych;
- prawdopodobne jest, że spełnienie obowiązku spowoduje konieczność wpływu środków uosabiających korzyści ekonomiczne;
- można dokonać wiarygodnego szacunku kwoty tego obowiązku.
- Spółka tworzy rezerwy na zobowiązania według następujących tytułów:
- pozostałe rezerwy (m.in. z tytułu skutków toczących się postępowań przeciwko Spółce lub innych przyszłych zobowiązań wynikających ze spraw w toku).

Rozwiązanie niewykorzystanych rezerw następuje na dzień, na który okazały się zbędne. Powstanie zobowiązania, na które uprzednio utworzono rezerwę, powoduje wykorzystanie rezerwy.

Zobowiązania

Zobowiązaniem Spółki jest wynikający z przeszłych zdarzeń obowiązek wykonywania świadczeń o wiarygodnie określonej wartości, które spowodują wykorzystanie już posiadanych lub przyszłych aktywów Spółki. Zobowiązania Spółka dzieli na krótkoterminowe i długoterminowe oraz zobowiązania wobec jednostek powiązanych i pozostałych jednostek. Na dzień bilansowy Spółka wycenia zobowiązania z tytułu dostaw i usług w kwocie wymagającej zapłaty.

Rozliczenia międzyokresowe (pasywne)

Rozliczenia międzyokresowe w Spółce po stronie pasywów obejmują:

- bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów,
- rozliczenia międzyokresowe przychodów.

Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów obejmują kwoty zaliczane do kosztów bieżącego okresu, których pokrycie nastąpi w przyszłości. Rozliczenia te Spółka stosuje w odniesieniu do kosztów występujących nieperiodycznie, a wymagających równomiernego rozłożenia na poszczególne okresy sprawozdawcze.

Spółka dokonuje biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy, wynikających ze świadczeń na rzecz Spółki przez kontrahentów i których kwotę zobowiązania można oszacować w sposób wiarygodny.

Rozliczenia międzyokresowe przychodów stosowane są do umów sponsorskich, umów reklamowych i umów sprzedaży praw medialnych, które zawierane są na cały sezon i fakturowane transzami bądź w całości jednorazowo. Takie rozwiązanie pozwala ustabilizować poziom przychodów w poszczególnych miesiącach.

Wycena transakcji wyrażonych w walutach obcych.

Na dzień bilansowy aktywa i zobowiązania wyrażone w walutach obcych, wykazane w księgach rachunkowych, Spółka wycenia według średniego kursu NBP, ogłoszonego dla danej waluty.

Nadwyżka dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi różnicami kursowymi powstająca z tytułu rozliczenia aktywów i zobowiązań finansowych w ciągu roku oraz wyceny aktywów i zobowiązań ujmowana jest w przychodach finansowych okresu, natomiast nadwyżka ujemnych różnic finansowych nad dodatnimi w kosztach finansowych.

Przychody i koszty działalności operacyjnej

Przychody ze sprzedaży towarów i produktów stanowią kwotę należną z tego tytułu od odbiorcy pomniejszoną o należny podatek od towarów i usług.

Koszty sprzedanych towarów i usług ujmowane są współmiernie do przychodów ze sprzedaży i obejmują wartość sprzedanych produktów (usług) i innych składników wycenionych po koszcie wytworzenia.

Pozostałe przychody i koszty operacyjne.

Pozostałe przychody i koszty operacyjne nie są związane bezpośrednio z działalnością Spółki.

W skład pozostałych przychodów operacyjnych zalicza się przychody ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych, rozwiązanie rezerw, nadwyżki inwentaryzacyjne i inne.

W skład pozostałych kosztów operacyjnych zalicza się wartość sprzedanych i zlikwidowanych składników rzeczowych aktywów trwałych, koszty tworzonych rezerw, niezawinione niedobory inwentaryzacyjne, przekazane darowizny, odpisy aktualizujące należności i inne.

Przychody i koszty finansowe

Przychody finansowe obejmują, przypadające na okres sprawozdawczy odsetki od udzielonych pożyczek, rachunków bankowych oraz dodatnie różnice kursowe.

Koszty finansowe obejmują odsetki związane z wykorzystywanymi kredytami, zapłacone prowizje oraz ujemne różnice kursowe powstałe z operacji w walutach obcych.

W rachunku zysków i strat różnice kursowe prezentowane są per saldo.

6. Jednostka sporządza rachunek zysków i strat w wariantcie porównawczym.

3.2. Bilans



BILANS na dzień 30.06.2022 r.		
Wyszczególnienie	Stan na dzień	
	30.06.2022	30.06.2021
<i>I</i>	<i>2</i>	<i>3</i>
AKTYWA		
A. AKTYWA TRWAŁE	13 309 284,08	13 342 424,70
I. Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00
2. Wartość firmy	0,00	0,00
3. Inne wartości niematerialne i prawne - zawodnicy	0,00	0,00
4. pozostałe wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
5. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
6. Aktywa zawodników	0,00	0,00
7. Zaliczki na zakup zawodników	0,00	0,00
II. Rzeczowe aktywa trwałe	123 343,52	45 288,06
1. Środki trwałe	123 343,52	45 288,06
a) grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania gruntu)	0,00	0,00
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	10 062,67	11 812,63
c) urządzenia techniczne i maszyny	95 349,00	24 400,13
d) środki transportu	0,00	0,00
e) inne środki trwałe	17 931,85	9 075,30
2. Środki trwałe w budowie	0,00	0,00
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00
III. Należności długoterminowe	0,00	0,00
1. Od jednostek powiązanych	0,00	0,00
2. Od pozostałych jednostek	0,00	0,00
a) należności z tytułu transferów	0,00	0,00
IV. Inwestycje długoterminowe	12 974 187,00	12 974 187,00
1. Nieruchomości	0,00	0,00
2. Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3. Długoterminowe aktywa finansowe	12 974 187,00	12 974 187,00
a) w jednostkach powiązanych	12 974 187,00	12 974 187,00
- udziały lub akcje	12 974 187,00	12 974 187,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
b) w pozost.jedn. w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
c) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	211 753,56	322 949,64
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	207 578,00	317 846,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	4 175,56	5 103,64
B. AKTYWA OBROTOWE	6 556 049,75	3 251 231,83
I. Zapasy	1 074 589,19	832 051,49
1. Materiały	0,00	110 839,30
2. Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00

3. Produkty gotowe	0,00	0,00
4. Towary	976 423,22	516 316,92
5. Zaliczki na dostawy	98 165,97	204 895,27
II. Należności krótkoterminowe	4 320 534,00	1 690 675,78
1. Należności od jednostek powiązanych	15 000,00	9 840,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	15 000,00	9 840,00
- do 12 miesięcy	15 000,00	9 840,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) należności z tytułu transferów	0,00	0,00
c) inne	0,00	0,00
2. Należności od pozost. jedn. w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00
3. Należności od pozostałych jednostek	4 305 534,00	1 680 835,78
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	2 889 106,67	649 391,71
- do 12 miesięcy	2 882 246,05	628 256,42
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
- należności z tytułu transferów	6 860,62	21 135,29
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	191 168,00	0,00
c) inne	1 225 259,33	1 031 444,07
d) dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00
III. Inwestycje krótkoterminowe	541 573,19	223 569,93
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	541 573,19	223 569,93
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	541 573,19	223 569,93
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	541 573,19	223 569,93
- inne środki pieniężne	0,00	0,00
- inne aktywa pieniężne	0,00	0,00
2. Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	619 353,37	504 934,63
C. NALEŻNE WPLATY NA KAPITAŁ (FUNDUSZ) PODSTAWOWY	0,00	0,00
D. UDZIAŁY (AKCJE) WŁASNE	0,00	0,00
AKTYWA RAZEM:	19 865 333,83	16 593 656,53

PASYWA		
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>
A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY	-7 578 414,11	- 10 116 427,83
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	54 730 789,00	54 730 789,00
II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	2 983 671,86	2 983 671,86
- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną (udziałów)	0,00	0,00
III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	0,00	0,00
- z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00
IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	6 225 338,00	3 100 000,00
- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	0,00
- na udziały (akcje) własne	0,00	0,00
V. Zysk (strata) z lat ubiegłych	- 70 930 888,69	- 71 292 650,29

VI. Zysk (strata) netto	-587 324,28	361 761,60
VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
VIII. Kapitał podstawowy w trakcie rejestracji	0,00	0,00
B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	27 443 747,94	26 710 084,36
I. Rezerwy na zobowiązania	766 937,02	1 336 800,60
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	231 430,18	149 997,66
- długoterminowa	0,00	0,00
- krótkoterminowa	231 430,18	149 997,66
3. Pozostałe rezerwy	535 506,84	1 186 802,94
- długoterminowe	0,00	0,00
- krótkoterminowe	535 506,84	1 186 802,94
II. Zobowiązania długoterminowe	12 000 000,00	12 000 000,00
1. Wobec jednostek powiązanych	12 000 000,00	12 000 000,00
2. Wobec pozost.jedn.w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3. Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00
a) kredyty i pożyczki	0,00	0,00
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
d) należności z tytułu transferów	0,00	0,00
e) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
e) inne	0,00	0,00
III. Zobowiązania krótkoterminowe	14 676 810,92	13 373 283,76
1. Wobec jednostek powiązanych	4 284 475,13	4 335 822,06
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	61 288,44
- do 12 miesięcy	0,00	61 288,44
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) pożyczki	2 185 324,79	2 175 383,28
c) inne	2 099 150,34	2 099 150,34
2. Wobec pozost.jedn.w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
c) inne	0,00	0,00
3. Wobec pozostałych jednostek	10 392 335,79	9 037 461,70
a) kredyty i pożyczki	943 146,43	946 415,38
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	4 172 709,24	3 437 267,66
- do 12 miesięcy	1 668 601,94	1 056 683,20
- powyżej 12 miesięcy	2 504 107,30	2 380 584,46
e) zobowiązania z tytułu transferów	0,00	0,00
f) zaliczki na otrzymane na dostawy	6 874,00	10 324,60
g) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
h) z tytułu podatków, cel i innych świadczeń	1 287 791,87	1 069 433,40
i) z tytułu wynagrodzeń	293 662,15	367 911,98
j) inne	3 688 152,10	3 206 108,68
4. Fundusze specjalne	0,00	0,00
IV. Rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
1. Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
- długoterminowe	0,00	0,00
- krótkoterminowe	0,00	0,00
PASYWA RAZEM:	19 865 333,83	16 593 656,53

3.3. Rachunek zysków i strat

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT (WARIANT PORÓWNAWCZY) za okres od 01.07.2021 - 30.06.2022

Wyszczególnienie		01.07.2021- 30.06.2022	01.07.2020- 30.06.2021
1		2	3
A Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi,		9 761 616,20	6 969 908,36
	w tym: od jednostek powiązanych	0,00	0,00
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	7 170 378,51	4 817 402,66
II.	Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	-81 432,52	47 348,03
III.	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00
IV.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	2 672 670,21	2 105 157,67
B. Koszty działalności operacyjnej		10 604 675,15	7 320 957,69
I.	Amortyzacja	22 175,91	35 271,48
II.	Zużycie materiałów i energii	386 987,43	373 522,38
III.	Usługi obce	3 725 416,72	2 047 064,42
IV.	Podatki i opłaty, w tym:	108 373,41	50 406,16
	- podatek akcyzowy	0,00	0,00
V.	Wynagrodzenia	4 228 391,67	3 282 094,69
VI.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	296 910,39	242 140,84
	- emerytalne	0,00	0,00
VII.	Pozostałe koszty rodzajowe	404 299,17	243 594,27
VIII.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	1 432 120,45	1 046 863,45
C. Wynik ze sprzedaży (A-B)		- 843 058,95	- 351 049,33
D. Pozostałe przychody operacyjne		1 406 300,28	1 195 847,72
I.	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II.	Dotacje	592 324,00	438 356,76
III.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
IV.	Inne przychody operacyjne	813 976,28	757 490,96
E. Pozostałe koszty operacyjne		264 829,40	329 120,18
I.	Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	13 301,13	0,00
III.	Inne koszty operacyjne	251 528,27	329 120,18
F. Wynik z działalności operacyjnej (C+D-E)		298 411,93	515 678,21
G. Przychody finansowe		4 617,65	33 618,96
I.	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
	- od jednostek powiązanych	0,00	0,00
II.	Odsetki, w tym:	4 617,65	25 952,32
	- od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III.	Zysk ze zbycia inwestycji	0,00	0,00
IV.	Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00
V.	Inne	0,00	7 666,64
H. Koszty finansowe		780 085,86	135 744,57
I.	Odsetki, w tym:	405 194,29	58 331,31
	- dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
II.	Strata ze zbycia inwestycji	0,00	0,00
III.	Aktualizacja aktywów finansowych	0,00	0,00
IV.	Inne	374 891,57	77 413,26
I. Wynik z działalności gospod. (F+G-H)		-477 056,28	413 552,60
J. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I-J.II)		0,00	0,00
I.	Zyski nadzwyczajne	0,00	0,00
II.	Straty nadzwyczajne	0,00	0,00

K. Wynik brutto (I+/-J)	-477 056,28	413 552,60
L. Podatek dochodowy	110 268,00	51 791,00
M. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00
N. Wynik netto (K-L-M)	-587 324,28	361 761,60

3.4. Zestawienie zmian w kapitale własnym

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM

Treść pozycji	01.07.2021 30.06.2022	01.07.2020- 30.06.2021
I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	- 10 116 427,83	- 10 478 189,43
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
b) korekty błędów podstawowych	0,00	0,00
I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych	- 10 116 427,83	- 10 478 189,43
1. Kapitał podstawowy na początek okresu	54 730 789,00	54 730 789,00
1.1. Zmiany kapitału podstawowego	0,00	0,00
a) zwiększenia (z tytułu)	0,00	0,00
- wydania udziałów (emisji akcji)	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
b) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00
- umorzenia udziałów (akcji)	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
1.2. Kapitał podstawowy na koniec okresu	54 730 789,00	54 730 789,00
2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na początek okresu	0,00	0,00
2.1. Zmiany należnych wpłat na kapitał podstawowy	0,00	0,00
a) zwiększenia (z tytułu)	0,00	0,00
b) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00
2.2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na koniec okresu	0,00	0,00
3. Udziały (akcje) własne na początek okresu	0,00	0,00
a) zwiększenia (z tytułu)	0,00	0,00
b) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00
3.1. Udziały (akcje) własne na koniec okresu	0,00	0,00
4. Kapitał zapasowy na początek okresu	2 983 671,86	2 983 671,86
4.1. Zmiany kapitału zapasowego	0,00	0,00
a) zwiększenia (z tytułu)	0,00	0,00
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	0,00	0,00
- z tytułu zakupów środków trwałych (z ZFRON)	0,00	0,00
- różnica z wyceny rozchodowych śr. trwałych	0,00	0,00
- podziału zysku	0,00	0,00
b) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00
- pokrycia straty	0,00	0,00
- pokrycie kosztów emisji	0,00	0,00
- wypłata dywidendy	0,00	0,00
4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	2 983 671,86	2 983 671,86
5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	0,00	0,00
5.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
a) zwiększenia (z tytułu)	0,00	0,00
b) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00
- zbycia środków trwałych	0,00	0,00
5.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0,00	0,00
6. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu	3 100 000,00	3 100 000,00
6.1. Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych	0,00	0,00
a) zwiększenia (z tytułu)	3 125 338,00	0,00
- wpłat na poczet akcji serii C	0,00	0,00
- wpłat na poczet akcji serii D	0,00	0,00
b) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00
- nabycie akcji /rejestracja w KRS/	0,00	0,00
6.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	6 225 338,00	3 100 000,00

7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	- 71 292 650,29	- 71 292 650,29
7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	223 154,42
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
b) korekty błędów podstawowych	0,00	0,00
7.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	223 154,42
7.3. Zmiany zysku z lat ubiegłych	0,00	223 154,42
a) zwiększenia (z tytułu)	0,00	223 154,42
b) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00
7.4. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
- korekty błędów	0,00	0,00
7.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	- 71 292 650,29	- 71 515 804,71
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
b) korekty błędów podstawowych	0,00	0,00
7.6. Strata lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	- 71 292 650,29	0,00
7.7. Zmiany straty z lat ubiegłych	361 761,60	0,00
a) zwiększenia (z tytułu)	0,00	0,00
- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	0,00	0,00
b) zmniejszenia (z tytułu)	361 761,60	0,00
- pokrycia straty zyskiem	361 761,60	0,00
7.8. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	- 70 930 888,69	71 292 650,29
7.9. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	- 70 930 888,69	- 71 292 650,29
8. Wynik netto	- 587 324,28	361 761,60
a) zysk netto	- 587 324,28	361 761,60
b) strata netto	0,00	0,00
c) odpisy z zysku	0,00	0,00
9. Kapitał podstawowy w trakcie rejestracji	0,00	0,00
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	- 7 578 414,11	- 10 116 427,83
III. Kapitał własny po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	- 7 578 414,11	- 10 116 427,83

3.5. Rachunek przepływów pieniężnych

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH		
METODA POŚREDNIA		
Wyszczególnienie	30.06.2022	30.06.2021
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I. Zysk (strata) netto	- 587 324,28	361 761,60
II. Korekty razem	- 2 070 231,14	-883 012,62
1. Amortyzacja	22 175,91	35 271,48
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	49 547,95	11 543,41
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	0,00	0,00
5. Zmiana stanu rezerw	- 569 863,58	-111 733,88
6. Zmiana stanu zapasów	- 242 537,70	-326 791,56
7. Zmiana stanu należności	- 2 629 858,22	98 151,98
8. Zmiana stanu zobowiązań krót., z wyjątkiem pożyczek i kredytów	1 303 527,16	-634 467,83
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	- 3 222,66	45 013,78
10. Inne korekty	0,00	0,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I +II)	- 2 657 555,42	- 521 251,02
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I. Wpływy	4 387,94	16 008,74
1. Zbycie wartości niemater. i praw. oraz rzeczowych aktywów trw.	0,00	0,00
a) zbycie środków trwałych	0,00	0,00
b) zbycie wartości niematerialnych i prawnych (zawodników) transfer	0,00	0,00
c) zbycie pozostałych wartości niematerialnych i prawnych	0,00	0,00

2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niemater. i prawne	0,00	0,00
3. Z aktywów finansowych	4 387,94	16 008,74
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	4 387,94	16 008,74
- zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00
- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00
- odsetki	4 387,94	16 008,74
- inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00
4. Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00
II. Wydatki	100 231,37	15 970,75
1. Nabycie wartości niemater. i praw. oraz rzeczowych aktywów trw.	100 231,37	15 970,75
a) nabycie środków trwałych	100 231,37	15 970,75
b) nabycie wartości niematerialnych i prawnych (zawodników) transfer	0,00	0,00
c) nabycie pozostałych wartości niematerialnych i prawnych	0,00	0,00
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niemater. i prawne	0,00	0,00
3. Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00
- udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00
4. Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	- 95 843,43	37,99
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I. Wpływy	3 125 338,00	579 364,00
1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych	3 125 338,00	0,00
2. Kredyty i pożyczki	0,00	300 000,00
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
4. Inne wpływy finansowe (odsetki otrzymane, zaliczki na akcje, różnice kursowe, cesje)	0,00	279 364,00
II. Wydatki	53 935,89	300 744,86
1. Nabycie udziałów (akcji) własnych	0,00	0,00
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00
4. Spłaty kredytów i pożyczek	0,00	300 000,00
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych- depozyt	0,00	0,00
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	45,85
8. Odsetki	53 935,89	699,01
9. Inne wydatki finansowe (pożyczki udzielone, różnice kursowe, spłaty cesji)	0,00	0,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	3 071 402,11	278 619,14
D. Przepływy pieniężne netto razem (A.III +/- B.III +/- C.III)	318 003,26	-242 593,89
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	318 003,26	-242 593,89
zmiana stanu środków pieniężnych z tyt. różnic kursowych	0,00	0,00
F. Środki pieniężne na początek okresu	223 569,93	466 163,82
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F +/- D), w tym:	541 573,19	223 569,93
o ograniczonej możliwości dysponowania	0,00	0,00

3.6. Informacja dodatkowa

INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO BILANSU

1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego – podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia.

1.1.A Tabela ruchu środków trwałych.

Lp.	Treść	Grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania gruntu)	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportowe	Inne środki trwałe	W tym umarżane jednorazowo	RAZEM
1	2	3	4	5	6	7	8	9
A.	Wartość początkowa na 01.07.2021 r.	0,00	34 550,00	121 591,91	0,00	379 425,43	0,00	535 567,34
	wzrost z tytułu:	0,00	0,00	79 135,03	0,00	21 096,34	0,00	100 231,37
	+ Zakupu	0,00	0,00	79 135,03	0,00	21 096,34	0,00	100 231,37
	+ Inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	+ Decyzja US	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Zmniejszenie z tytułu:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Likwidacji	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Sprzedaży	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Wartość końcowa na 30.06.2022 r.	0,00	34 550	200 726,94	0,00	400 521,77	0,00	635 798,71
B.	Umorzenia na 01.07.2021 r.	0,00	22 737,37	97 191,78	0,00	370 350,13	0,00	490 279,28
	+ Bieżące	0,00	1 749,96	8 186,16	0,00	12 239,79	0,00	22 175,91
	+ Pozostałe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Umorzenia na 30.06.2022 r.	0,00	24 487,33	105 377,94	0,00	382 589,92	0,00	512 455,19
C.	Wartość księgowa netto A – B	0,00	10 062,67	95 349,00	0,00	17 931,85	0,00	123 343,52

1.1.B Tabela ruchu wartości niematerialnych i prawnych.

Lp.	Treść	Koszty prac rozwojowych	Wartość firmy	Inne wartości niematerialne i prawne – zawodnicy- czy transfery	Inne wartości niematerialne i prawne	RAZEM
1	2	3	4	5	6	9
A.	Wartość początkowa na 01.07.2021 r.	0,00	0,00	0,00	30 149,70	30 149,70
	wzrost z tytułu:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	+ Zakupu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	+ Inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	+ Decyzja US	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Zmniejszenie z tytułu:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Likwidacji	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Sprzedaży	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Wartość końcowa na 30.06.2022 r.	0,00	0,00	0,00	30 149,70	30 149,70
B.	Umorzenia na 01.07.2021 r.	0,00	0,00	0,00	30 149,70	30 149,70
	+ Bieżące	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	+ Pozostałe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Umorzenia na 30.06.2022 r.	0,00	0,00	0,00	30 149,70	30 149,70
C.	Wartość księgowa netto A – B	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

1.1.C Tabela zmian w inwestycjach długoterminowych.

Wyszczególnienie wg pozycji bilansowych	Stan na początek okresu	Zwiększenia z tyt. - nabycia - aktualizacji - przemieszczenia - inne	Zmniejszenia z tyt. - sprzedaży - aktualizacji - przemieszczenia - inne	Stan na koniec okresu
Długoterminowe aktywa finansowe	12 974 187,00	0,00	0,00	12 974 187,00
w jednostkach powiązanych	12 974 187,00	0,00	0,00	12 974 187,00
a) udziały lub akcje	12 974 187,00	0,00	0,00	12 974 187,00
b) inne papiery wartościowe				
c) udzielone pożyczki				
d) inne długoterminowe aktywa finansowe				
w pozostałych jednostkach				
a) udziały lub akcje				
b) inne papiery wartościowe				
c) udzielone pożyczki				
d) inne długoterminowe aktywa finansowe				

1.2 Wartość gruntów użytkowanych wieczystie.

Spółka nie posiada gruntów w wieczystym użytkowaniu.

1.3 Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu.

Lp.	Wyszczególnienie	wartość składników majątkowych w PLN			
		Na początek okresu	zmiany w ciągu roku		na koniec okresu
			zwiększenia	zmniejszenia	
1	2	3	4	5	6
1.	Grunty				
2.	budynki, lokale obiekty inżynierii lądowej i wodnej	6.300.000,00	-	-	6.300.000,00
3	urządzenia techniczne i maszyny	-	-	-	-
4.	środki transportu	-	-	-	-
5.	inne środki trwałe	-	-	-	-
	RAZEM	6.300.000,00	-	-	6.300.000,00

1.4 Stan zobowiązań wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskiwania prawa własności budynków i budowli.

Spółka nie posiada zobowiązań wobec budżetu państwa i jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli.

1.5 Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji , w tym uprzywilejowanych.

Lp.	Nazwa akcjonariusza	Ilość akcji	Wartość nominalna	Udział w kapitale zakładowym	Udział w głosach na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy
1.	Aleksander Kurczyk	14 594 641	14 594 641,00 zł.	26,67%	26,67%
2.	Miasto Chorzów	13 974 921	13 974 921,00 zł.	25,53%	25,53%
3.	Zdzisław Bik	13 282 682	13 282 682,00 zł.	24,27%	24,27%
4.	Skarb Państwa	2 981 479	2 981 479,00 zł.	5,45%	5,45%
5.	Pozostali	9 897 066	9 897 066,00 zł.	18,08%	18,08%
	Razem	54 730 789	54 730 789,00 zł.	100%	100%

1.6 Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych, rezerwowych oraz kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny.

Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym stanowi załącznik do sprawozdania finansowego.

1.7 Propozycje, co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za okres 01.07.2021 r. do 30.06.2022 r.

Spółka osiągnęła stratę z działalności gospodarczej w kwocie **587 324,28 zł**, Zarząd proponuje pokryć stratę z wypracowanego w przyszłości zysku.

1.8 Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym.

Grupa rezerw	Stan na początek okresu	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec okresu
Odroczony podatek dochodowy	0,00	0,00	0,00	0,00
Świadczenia emerytalne i podobne	149 997,66	159 575,32	78 142,80	231 430,18
Pozostałe rezerwy	1 186 802,94	27 804,98	679 101,08	535 506,84
Razem	1 336 800,60	187 380,30	757 243,88	766 937,02

1.9 Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeń, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanu na koniec roku obrotowego.

Treść	Stan na początek okresu	Zwiększenia	Rozwiązanie	Stan na koniec okresu
Odpisy aktualizujący należności	0,00	5 615,84	1 668,80	3 947,04
Odpisy z tyt. należności transferowych	0,00	7 685,29	5 685,29	2 000,00
Odpis z tyt. należn. i sprzedaży aktywów finans.	1 656 205,48	0,00	0,00	1 656 205,48
Odpis z tyt. pozostałych należności	2 961 321,83	0,00	0,00	2 961 321,83
Odpisy aktualizujące pożyczki	48 928,77	0,00	0,00	48 928,77
Razem	4 666 456,08	13 301,13	7 354,09	4 672 403,12

1.10 Zobowiązania według pozostałego od dnia bilansowego, przewidywanego umową, okresu spłaty.

Stan zobowiązań długoterminowych wobec jednostek powiązanych na 30.06.2022 r. dotyczy pożyczki od Centrum Przedsiębiorczości i wynosi **12.000.000,00 zł.**

Stan zobowiązań krótkoterminowych na **30.06.2022 r.** wynosi ogółem **14 676 810,92 zł**, z czego:

- zobowiązania krótkoterminowe wobec jednostek powiązanych w kwocie **4 284 475,13 zł** składają się z:

- zobowiązania z tytułu dostaw i usług **0,00 zł**,
- pożyczki **2 185 324,79 zł**,
- inne **2 099 150,34 zł**,

- zobowiązania krótkoterminowe wobec pozostałych jednostek w kwocie **10 392 335,79 zł** składającą się z:

- kredyty i pożyczki **943 146,43 zł**,
- zobowiązań z tytułu dostaw i usług **4 172 709,24 zł**,
- zaliczki otrzymane na dostawy **6 874,00 zł**,
- z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń **1 287 791,87 zł**,
- z tytułu wynagrodzeń **293 662,15 zł**,
- inne **3 688 152,10 zł**.

1.11 Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych: w tym kwota czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów, a zobowiązaniem zapłaty za nie.

Rozliczenia międzyokresowe długoterminowe

Lp.	Treść	Stan na 01.07.2021 r.	Zwiększenia w ciągu roku	Zmniejszenia w ciągu roku	Stan na 30.06.2022 r.
1	2	3	4	5	6
1	Inne rozliczenia międzyokresowe - znaki towarowe	5 103,64	8 192,77	9 120,85	4 175,56
	Razem	5 103,64	8 192,77	9 120,85	4 175,56

W bilansie na dzień **30.06.2022 r.** zaprezentowano w pozycji „długoterminowe rozliczenia międzyokresowe kwotę **4 175,56**.

Rozliczenia międzyokresowe krótkoterminowe.

Lp.	Treść	Stan na 01.07.2021 r.	Zwiększenia w ciągu roku	Zmniejszenia w ciągu roku	Stan na 30.06.2022 r.
1	2	3	4	5	6
1	Ubezpieczenia majątkowe	3 984,00	42 223,20	41 738,43	4 468,77
2	Znak towarowy	928,08	928,08	928,08	928,08
3	Licencja , opłata gieldowa	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Podatki i opłaty	0,00	6 523,00	2 960,00	3 563,00
5	Dostęp do statystyk sport. serwer	180,00	6 224,33	6 243,33	161,00
6	Podatek VAT do odliczenia w przyszłych okresach	499 842,55	493 497,26	383 107,29	610 232,52
7	Pozostałe-dotacja koszty	0,00	0,00	0,00	0,00
	Razem RMK krótkoterminowe	504 934,63	549 395,87	434 977,13	619 353,37

W bilansie na dzień **30.06.2022 r.** zaprezentowano w pozycji „krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe kwotę **619 353,37 zł**.

Rozliczenia międzyokresowe przychodów

Lp.	Treść	Stan na 01.07.2021 r.	Zwiększenia w ciągu roku	Zmniejszenia w ciągu roku	Stan na 30.06.2022 r.
1	2	3	4	5	6
1	Inne rozliczenia międzyokresowe - w tym krótkoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00
	Razem	0,00	0,00	0,00	0,00

1.12 Wykaz zobowiązań zabezpieczonych na majątku Spółki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń.

Pożyczka od Centrum Przedsiębiorczości w wysokości 12.000.000,00 zł – zabezpieczona na udziałach w Spółce Ganbist (przewłaszczenie na zabezpieczenie).

1.13 Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę gwarancje i poręczenia, także wekslowe niewykazywanych w bilansie.

Na dzień 30.06.2022 roku Spółka posiada zobowiązania warunkowe:

AMG Silesia sp. z o.o.	556 724,00
Urovita sp. z o.o.	10 321 076,33
Osoba prywatna	3 000 000,00
MOJ S.A.	3 000 000,00

Zobowiązania warunkowe z tytułu transferów na dzień 30.06.2022 (% od dalszych transferów, brak możliwości wskazania kwoty):

- Parafialny Klub Sportowy Józefka – zawodnik Bębenek Szymon
- Parafialny Klub Sportowy Józefka – zawodnik Michajłów Bartoszbrutto
- Parafialny Klub Sportowy Józefka – zawodnik Talaga Mateusz
- Beskidzkie Towarzystwo Sportowe "Rekord" – zawodnik Wyroba Piotr

Na dzień 30.06.2022 roku Spółka posiada należności warunkowe (% od dalszych transferów, brak możliwości wskazania kwoty):

- Leeds United Football Club – zawodnik Mateusz Bogusz
- TS Szombierki Bytom – zawodnik Czajor Rafał

- KS Korona Rzeszów – zawodnik Kawalec Krystian
- KS Burza Borowa Wieś – zawodnik Mieszczanin Paweł

1.14 Dodatkowe informacje dotyczące instrumentów finansowych.

Kategorie i klasy instrumentów finansowych	Stan na 30.06.2022 r.
	Wartość bilansowa
Pożyczki udzielone i należności własne	4 320 534,00
należności z tytułu dostaw i usług od jednostek powiązanych	15 000,00
należności z tytułu dostaw i usług od jednostek pozostałych	2 889 106,67
inne należności od jednostek pozostałych	1 416 427,33
inne długoterminowe i krótkoterminowe aktywa finansowe od jednostek powiązanych i pozostałych	
Aktywa utrzymywane do terminu wymagalności	
Aktywa dostępne do sprzedaży	
Aktywa wyłączone z zakresu rozporządzenia o instrumentach finansowych*	
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	541 573,19
Razem aktywa finansowe	4 862 107,19

* dotyczy Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 12.12.2001 roku w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych.

Instrumenty finansowe – pasywa (zł)

Rodzaj zobowiązania	Stan na 30.06.2022 r.
	Wartość bilansowa
Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	16 284 475,13
zobowiązanie z tytułu dostaw i usług	0,00
inne zobowiązania	16 284 475,13
Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	10 392 335,79
zobowiązanie z tytułu dostaw i usług	4 172 709,24
zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	293 662,15
inne zobowiązania	5 925 964,40
Razem zobowiązania finansowe	26 676 810,92

Na dzień 30 czerwca 2022 roku Spółka nie wyceniała składników aktywów niebędących instrumentami finansowymi według wartości godziwej.

1.15 Kwota dokonanych w trakcie roku odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych.

W okresie od 01.07.2021 do 30.06.2022 r. Spółka nie tworzyła odpisów aktualizujących wartość środków trwałych.

1.16 Wartość firmy oraz kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych, a także wyjaśnienie okresu ich odpisywania, określonych w art. 44b ust. 10 oraz art. 33 ust. 3 ustawy.

Spółka w okresie od 01.07.2021 r. do 30.06.2022 roku nie wykazuje wartości dodatniej lub ujemnej firmy.

Spółka nie prowadziła także w tym okresie żadnych prac badawczo-rozwojowych.

1.17 Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadczeń udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji.

Nie występują.

1.18 Zmiany w kapitale z aktualizacji wyceny.

Nie występują.

1.19 W przypadku, gdy składniki aktywów nie będące instrumentami finansowymi są wyceniane według wartości godziwej:

- a) istotne założenia przyjęte do ustalenia wartości godziwej, w przypadku, gdy dane przyjęte do ustalenia tej wartości nie pochodzą z aktywnego rynku,
- b) dla każdej kategorii składnika aktywów niebędącego instrumentem finansowym – wartość godziwą wykazaną w bilansie, jak również odpowiednio skutki przeszacowania zaliczone do przychodów lub kosztów finansowych lub odniesione na kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny w okresie sprawozdawczym,
- c) tabelę zmian w kapitale (funduszu) z aktualizacji wyceny obejmującą stan kapitału (funduszu) na początek i koniec okresu sprawozdawczego oraz jego zwiększenia i zmniejszenia w ciągu roku obrotowego

Na dzień 30 czerwca 2022 roku Spółka nie wyceniała składników aktywów niebędących instrumentami finansowymi według wartości godziwej.

1.20 Informacja o dochodach z tytułu ukrytych zysków w rozumieniu art. 28 ust. 1 pkt 2 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych

Nie występują.

1.21 Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT, o których mowa w:

- a) art.62a ust.1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. – Prawo Bankowe (Dz.U. z 2018r. poz.2187,2243 i 2354);
- b) art.3b ust.1 ustawy z dnia 5 listopada 2009r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo kredytowych (Dz.U. z 2018r. poz.2386 i 2243).

Saldo na koniec 30.06.2022 r. na rachunku VAT wynosi 0,00 zł.

1.22 Wykaz składników aktywów i pasywów wykazanych w więcej niż jednej pozycji bilansu dotyczy to w szczególności podziału należności i zobowiązań na część długoterminową i krótkoterminową.

Stan na 30.06.2022 r.

Zobowiązania	Łączna kwota	W tym przypadająca na część długoterminową
Od jednostek powiązanych	14 185 324,79	12 000 000,00
pożyczki	14 185 324,79	12 000 000,00

2. INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT

2.1 Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów netto/ rodzaje działalności ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów.

Lp	Tytuł przychodu	01.07.2021- 30.06.2022	01.07.2020- 30.06.2021
1.	Wpływy z biletów	1 742 487,96	469 541,91
2.	Sponsoring i reklama	2 627 588,65	2 663 132,74
3.	Przychody z transmisji (prawa telewizyjne)	0,00	274 213,72
4.	Działalność handlowa (komercyjna)	2 672 670,21	2 105 157,67
5.	Przychody z Funduszu Solidarnościowego UEFA	1 578 179,02	0,00
6.	Inne wpływy komercyjne, w tym	1 222 122,88	1 410 514,29
	a) sprzedaż usług zagranicą	40 650,14	201 696,40
	b) przychody związane z inną działalnością sportową	1 181 472,74	1 208 817,89
7.	Zmiana stanu produktów	-81 432,52	47 348,03
	Razem przychody (1+2+3+4+5+6)	9 761 616,20	6 969 908,36

2.2 Dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych.

Spółka sporządza dla celów sprawozdawczości rachunek zysków i strat w wersji porównawczej. W związku z tym informacje o wysokości kosztów wg rodzaju są zawarte bezpośrednio w sprawozdaniu.

2.3 Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe.

W ciągu roku obrotowego nie dokonano odpisów aktualizujących wartość środków trwałych.

2.4 Odpisy aktualizujące wartość zapasów.

W ciągu roku obrotowego nie dokonano odpisu aktualizującego wartość zapasów.

2.5 Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym.

Nie dotyczy.

2.6 Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym brutto.

Różnice między wynikiem brutto a podstawą opodatkowania na 30.06.2022 r.

Lp.	Wyszczególnienie		Kwota
1.	Strata/Zysk brutto	(+/-)	- 477 056,28
2.	Przychody księgowe niewliczane do podstawy opodatkowania	(-)	713 879,65
3.	Przychody podatkowe nieuwjęte w wyniku finansowym	(+)	0,00
4.	Koszty księgowe niestanowiące kosztu uzyskania przychodu	(+)	1 037 748,96
5.	Koszty podatkowe stanowiące koszt uzyskania przychodu, lecz nieuwjęte w wyniku finansowym	(-)	341 984,34
6.	Dochód podatkowy/strata/	(+)	- 495 171,31
7.	Darowizny	(-)	0,00
8.	Część straty z lat ubiegłych odliczana w roku bieżącym	(-)	0,00
9.	Podstawa opodatkowania		0,00
10.	Podatek dochodowy bieżący	19%	0,00

W okresie od 1.07.2021 do 30.06.2022 Spółka nie płaciła podatku dochodowego od osób prawnych.

2.7 Rachunek zysków i strat.

Spółka sporządza dla celów sprawozdawczości rachunek zysków i strat w wersji porównawczej.

W związku z tym informacje o wysokości kosztów wg rodzaju zawarte są bezpośrednio w sprawozdaniu. Analizę przychodów oraz kosztów finansowych i operacyjnych wg rachunku zysków i strat przedstawiają tabele.

Przychody finansowe

Lp.	Przychody finansowe	Rok bieżący	Rok ubiegły
1.	Przychody z odsetek	4 617,65	25 952,32
2.	Inne przychody finansowe	0,00	7 666,64
	RAZEM:	4 617,65	33 618,95

Koszty finansowe

Lp.	Koszty finansowe	Rok bieżący	Rok ubiegły
1.	Koszty odsetek	405 194,29	58 331,31
2.	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych	0,00	0,00
3.	Inne koszty finansowe	374 891,57	77 413,26
	RAZEM:	780 085,86	135 744,57

Pozostałe przychody operacyjne

Lp.	Pozostałe przychody operacyjne	Rok bieżący	Rok ubiegły
1.	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
2.	Inne przychody operacyjne	813 976,28	757 490,96
3.	Dotacje	592 324,00	438 356,76
	RAZEM:	1 406 300,28	1 195 847,72

Pozostałe koszty operacyjne

Lp.	Pozostałe koszty operacyjne	Rok bieżący	Rok ubiegły
1.	Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
2.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	13 301,13	0,00
3.	Inne koszty operacyjne	251 528,27	329 120,18
	RAZEM:	264 829,40	329 120,18

2.8 Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne potrzeby.

W badanym okresie Spółka nie wytworzyła środków trwałych we własnym zakresie.

2.9 Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym.

Spółka nie zwiększa ceny nabycia towarów lub kosztu wytworzenia produktów o odsetki oraz różnice kursowe.

2.10 Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska.

W okresie od 01.07.2021 r. do 30.06.2022 r. nie poniesiono nakładów na niefinansowe aktywa trwałe. Również w tym okresie nie zostały poniesione i nie są planowane nakłady na ochronę środowiska.

2.11 Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie.

W okresie od 01.07.2021 r. do 30.06.2022 r. nie wystąpiły przychody i koszty nadzwyczajne.

2.12 Dla pozycji bilansu oraz rachunków zysków i strat, wyrażonych w walutach obcych.

1. Do przeliczenia danych bilansu na ostatni dzień okresu bieżącego roku przyjęto kurs EURO ustalony przez NBP na ten dzień tj. Tabela kursów NBP Nr 125/A/NBP/2022 z dnia 2022-06-30, 1EUR = 4,6806 zł.
2. Do przeliczenia danych rachunku zysków i strat oraz danych z rachunku przepływów pieniężnych za okres bieżący przyjęto kurs średni EURO, obliczony, jako średnia arytmetyczna kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie, ustalonych przez NBP na ten dzień tj. 1 EUR = 4,6253 zł.

3. OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

Jednostka sporządza rachunek przepływów pieniężnych metodą pośrednią. W celu sporządzenia sprawozdania z przepływu środków pieniężnych przyjęto podział działalności na operacyjną, inwestycyjną i finansową.

Działalność operacyjna obejmuje podstawowy rodzaj działalności.

Działalność inwestycyjna obejmuje wydatki poniesione na powiększenie zasobów trwale pozostających w jednostce oraz wpływy z długotrwale zaangażowanych środków.

Działalność finansowa polega głównie na pozyskiwaniu i spłacie kapitału w postaci bezpośredniego strumienia pieniędzy od inwestorów i kredytodawców. Bilansowa zmiana środków pieniężnych na 30.06.2022 r. wynosi (+) **318 003,26 zł.**

Przepływy pieniężne kształtowały się następująco:

Pozycja	30.06.2022
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	(-) 2 657 555,42
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(-) 95 843,43
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	(+) 3 071 402,11
Przepływy pieniężne netto - razem	(+) 318 003,26
Środki pieniężne na początek okresu	223 569,93
Środki pieniężne na koniec okresu	541 573,19

4. OBJAŚNIENIA DOTYCZĄCE ZAWARTYCH PRZEZ JEDNOSTKĘ UMÓW, ISTOTNYCH TRANSAKCJI I NIEKTÓRYCH ZAGADNIEŃ OSOBOWYCH

4.1 Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki.

Na dzień 30.06.2022 r. nie zostały zawarte umowy, które mogłyby narazić Spółkę na ryzyko lub też wpłynąć istotnie na przyszłą sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy. Zarówno w 2021, jak i w 2022 roku Spółka nie zawarła istotnych umów nieuwzględnionych w bilansie.

4.2 Informacje o istotnych transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi, wraz z informacjami określającymi charakter tych transakcji.

Wszystkie transakcje Spółki ze stronami powiązanymi, przez które rozumie się podmioty powiązane, dokonywane były na warunkach rynkowych oraz miały charakter typowy i zawierane były w normalnym trybie działalności. Spółka będzie sporządzać dokumentację podatkową dotyczącą transakcji z jednostkami powiązanymi.

4.3 Informacje o przeciętnym zatrudnieniu.

Według stanu na dzień 30.06.2022 r. w Spółce było zatrudnionych 16 osób, wszyscy w pełnym wymiarze czasu pracy.

W okresie od 01.07.2021 r. do 30.06.2022 r. zatrudniono 3 pracowników, a rozwiązano umowy z 6 pracownikami.

	III kwartał 2021 (I kwartał roku rozrachunkowego 2021/2022)	IV kwartał 2021 (II kwartał roku rozrachunkowego 2021/2022)	I kwartał 2022 (III kwartał roku rozrachunkowego 2021/2022)	II kwartał 2022 (IV kwartał roku rozrachunkowego 2021/2022)	Za okres 01.07.2021- 30.06.2022
Stanowiska nierobotnicze	17,1	15,7	14,3	14,7	15,4
Stanowiska robotnicze	0	0	0	0	0
RAZEM	17,1	15,7	14,3	14,7	15,4

4.4 Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno).

Wynagrodzenie wypłacone	30.06.2022	30.06.2021
Wynagrodzenie łącznie	141 038,20	84 048,00
Wynagrodzenie Zarządu	141 038,20	84 048,00
Wynagrodzenie Rady Nadzorczej	0,00	0,00

Wydatki na personel	Kwoty w złotych za rok	
Koszty wynagrodzeń, ubezpieczenia społeczne	01.07.2021- 30.06.2022	01.07.2020- 30.06.2021
Wynagrodzenie zawodników (wynagrodzenia stałe)	1 546 635,55	1 091 293,91
Wynagrodzenia zawodników (premie i nagrody)	296 535,33	144 999,22
Składki ZUS od wynagrodzeń zawodników	32 613,64	32 187,84
Wynagrodzenie zawodników –umowy o świadczenie usług	761 119,98	409 504,20
Pozostałe koszty poniesione na zawodników	0,00	0,00
Razem koszty wynagrodzeń - zawodnicy	2 636 904,50	1 677 985,17
Wynagrodzenie pozostałego personelu (wynagrodzenia stałe)- bez premii pracowników	2 150 148,35	1 930 000,81
Wynagrodzenie pozostałego personelu (premie, nagrody)- pracowników	235 072,44	66 046,66
Składki ZUS od wynagrodzeń pozostałego personelu	262 926,11	201 011,82
Wynagrodzenie pozostałego personelu-umowy o świadczenie usług	807 369,03	297 981,03
pozostałe koszty poniesione na pozostały personel	0,00	0,00
Razem koszty wynagrodzeń - pozostały personel	3 455 515,93	2 495 040,32
Razem koszty wynagrodzeń + ZUS (6+ 12)	6 092 420,43	4 173 025,49

4.5 Informacje o pożyczkach i świadczeniach o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno), ze wskazaniem warunków oprocentowania i terminów spłaty.

Na dzień 30.06.2022 roku Spółka nie udzieliła kredytów, pożyczek, gwarancji lub innych umów zobowiązujących do świadczeń członkom Zarządu.

4.6 Informacje o wynagrodzeniu firmy audytorskiej do badania sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy.

Usługi	Wynagrodzenie brutto	
	należne	wypłacone
Przegląd i ocena jednostkowego sprawozdania finansowego za okres 01.07.2021 – 30.06.2022 r. Śląska Firma Auditingu i Doradztwa „AUDIT” Sp. z o. o.	11.000,00	-

Sprawozdanie finansowe Spółki za rok obrotowy 2021/2022 r. podlega badaniu przez firmę audytorską.

Badanie sprawozdania finansowego jest przeprowadzone zgodnie z zawartą w dniu 28 czerwca 2021 roku umową nr 22/18017/BS przez Śląską Firmę Auditingu i Doradztwa „AUDIT” Spółka z o.o. w Katowicach 40-950 ul. Plac Grunwaldzki 8-10/30, zarejestrowaną w Sądzie Rejonowym Katowice-Wschód w Katowicach, Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000180584, REGON 272664143, NIP 6341018079 - numer wpisu na liście firm audytorskich Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego (PANA) 1159. Wynagrodzenie netto za badanie sprawozdania finansowego wynosi 11.000,00 zł + podatek VAT.

5. OBJAŚNIENIE NIEKTÓRYCH SZCZEGÓLNYCH ZDARZEŃ

5.1 Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego.

W Spółce RUCH CHORZÓW S. A. po dniu 30.06.2022 r. nie wystąpiły żadne znaczące zdarzenia dotyczące lat ubiegłych, których nie uwzględniono w sprawozdaniu finansowym za okres 01.07.2021 – 30.06.2022 r.

5.2 Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym.

Wszelkie zdarzenia, które wystąpiły po dniu bilansowym, a dotyczyły badanego okresu, zostały uwzględnione w bilansie oraz rachunku zysków i strat.

5.3 Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości w tym metod wyceny oraz zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym.

Na dzień 30.06.2022 r. nie dokonano zmian polityki rachunkowości oraz zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, co zapewnia porównywalność danych zawartych w sprawozdaniu.

5.4 Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy.

Dane w sprawozdaniu finansowym na dzień 30.06.2022 r. są danymi porównywalnymi do danych wykazanych w sprawozdaniu za 30.06.2021 r.

5.5 W badanym okresie przyjmuje się, że poziom istotności.

Części składowe poziomu istotności	Kwoty	%	koniec okresu
RAZEM:			466 417,13
Suma bilansowa	19 865 333,83	2	397 306,68
Przychody ze sprzedaży produktów, towarów handlowych oraz przychodów finansowych netto	9 847 666,37	1	98 476,66
Wynik finansowy netto	-587 324,28	5	-29 366,21

Poziom istotności wynosi: 466 417,13 zł.

6. OBJAŚNIENIA DOTYCZĄCE JEDNOSTEK WCHODZĄCYCH W SKŁAD GRUPY KAPITAŁOWEJ ORAZ INFORMACJE O POŁĄCZENIU SPÓŁEK

6.1 Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji.

Spółka nie realizuje wspólnych przedsięwzięć z innymi podmiotami gospodarczymi.

6.2 Informacje o transakcjach z jednostkami powiązanymi.

W okresie sprawozdawczym Spółka nie realizowała transakcji z jednostkami powiązanymi.

6.3 Wykaz Spółek, w których jednostka posiada, co najmniej 20% udziałów w kapitale lub ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki.

Ganbist Limited – 100 % udziałów

6.4 Spółka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

Jednostka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego korzystając ze zwolnienia wynikającego z artykułu 56 Ust. 1 Ustawy o rachunkowości z dn. 29 września 1994 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 351 z późn. zm.)

6.5 Dane jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najwyższym szczeblu.

Nie dotyczy

6.6 Nazwa, adres siedziby zarządu lub siedziby statutowej jednostki oraz formę prawną każdej z jednostek, których dana jednostka jest współnikiem ponoszącym nieograniczoną odpowiedzialność majątkową.

Nie dotyczy

7. POWAŻNE ZAGROŻENIA DLA KONTYNUACJI DZIAŁALNOŚCI

W przypadku występowania niepewności, co do możliwości kontynuowania działalności opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje oraz wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane; informacja powinna zawierać również opis podejmowanych bądź planowanych przez jednostkę działań mających na celu eliminację niepewności.

Zarząd Spółki sporządził sprawozdanie finansowe za okres od 1 lipca 2021 roku do 30 czerwca 2022 roku przy założeniu kontynuacji działalności.

Aby zapobiec utracie płynności Zarząd podejmuje oraz planuje podjąć szereg działań mających na celu zwiększenie płynności finansowej oraz polepszenie ogólnej sytuacji Spółki. W planach Zarządu jest również zwiększenie intensyfikacji działalności marketingowej, która w konsekwencji będzie zmierzać do pozyskania nowych sponsorów oraz ustabilizowania sytuacji drobnego akcjonariatu, jak i poprawienie frekwencji na meczach, która już teraz jest bardzo wysoka.

8. INFORMACJE O POŁĄCZENIU SPÓŁEK

Nie dotyczy.

9. INNE INFORMACJE MOGĄCE W ISTOTNY SPOSÓB WPŁYNAĆ NA OCENĘ SYTUACJI MAJĄTKOWEJ I FINANSOWEJ SPÓŁKI

Spółka w prezentowanym roku obrotowym zwiększyła swoje przychody o około 2,8 mln zł oraz koszty działalności operacyjnej o około 3,3 mln zł.

Największe przychody Spółka osiągnęła z następujących źródeł:

- Przychody z reklam - 2,6 mln zł,
- Przychody ze sprzedaży towarów (gadżetów) - 2,7 mln zł,
- Przychody z działalnością sportową (Akademia, Transfery itp.) - 1,2 mln zł,
- Przychody z dnia meczowego (bilety i karnety) – 1,7 mln zł.

Największy wzrost kosztów wynika z dużej liczby zakupionych gadżetów klubowych (łącznie ponad 1,4 mln zł), które zostały sprzedane za kwotę około 2,7 mln zł.

Spółka dodatkowo poniosła zwiększone koszty związane z awansem do I Ligi (koszty wynagrodzeń zawodników, trenerów w tym premii za awans, nowe zatrudnienia, działania marketingowe itp.). Największe wzrosty kosztów (oprócz wzrostu sprzedanych towarów) dotyczyły:

- usług obcych o około 1,7 mln zł,
- wynagrodzeń o około 0,9 mln zł.

Emisja nowych akcji spowodowała zmniejszenie ujemnych kapitałów własnych z -10 mln do -7,5 mln. Spółka dąży do jak najszybszego ustabilizowania kapitałów, aby pozostawały na dodatnim bilansie.

Wzrost należności wynika z długiego terminu płatności od Liverpool F.C. z tytułu prowizji od dalszego transferu byłego zawodnika Ruchu – Kamila Grabary.

4. Sprawozdanie Zarządu z działalności

4.1. Informacje ogólne

Pełna nazwa (firma):	„RUCH” Chorzów Spółka Akcyjna z/s w Chorzowie
Forma prawna:	Spółka Akcyjna
Kraj:	Polska
Przepisy prawa, zgodnie z którymi działa Spółka:	Ustawa z dnia 15 września 2000 r.
Siedziba	Kodeks Spółek Handlowych (Dz.U.nr 94, poz.1037 z późn. zm), Statut Spółki, inne przepisy dot. spółek prawa handlowego
Adres:	Chorzów, ul. Cicha 6
Telefon:	+ 48 664-143-422
Numer KRS:	0000224997
Numer identyfikacji podatkowej NIP:	627-25-24-625
Numer REGON:	278335653
Adres poczty elektronicznej:	ruch@ruchchorzow.com.pl
Adres strony internetowej:	www.ruchchorzow.com.pl

4.2. Przedmiot działalności

- a) Działalność sportowa, rozrywkowa i rekreacyjna – PKD 93,
- b) Handel hurtowy, z wyłączeniem handlu pojazdami samochodowymi – PKD 46,
- c) Handel detaliczny, z wyłączeniem handlu pojazdami samochodowymi – PKD 47,
- d) Zakwaterowanie – PKD 55,
- e) Działalność usługowa związana z wyżywieniem – PKD 56,
- f) Działalność organizatorów turystyki, pośredników i agentów turystycznych w zakresie rezerwacji i działalności z nią związane – PKD 79,
- g) Magazynowanie i działalność usługowa wspomagająca transport – PKD 52,
- h) Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości – PKD 68,
- i) Działalność firm centralnych (Head offices); doradztwo związane z zarządzaniem – PKD 70,
- j) Działalność wydawnicza – PKD 58,
- k) Reklama, badanie rynku i opinii publicznej – PKD 73,
- l) Działalność wspomagająca edukację – PKD 85.60.Z,
- m) Pozostała działalność profesjonalna, naukowa i techniczna – PKD 74.

4.3. Zasady statutowe dotyczące powoływania i odwoływania osób zarządzających oraz sposobu reprezentacji Spółki

W skład Zarządu wchodzi od 1 (jednego) do 5 (pięciu) Członków, przy czym przy Zarządzie dwuosobowym w skład Zarządu wchodzi Prezes i Wiceprezes Zarządu, a przy Zarządzie składającym się z trzech i więcej osób, w jego skład wchodzi Prezes, dwóch Wiceprezesów Zarządu oraz pozostali członkowie Zarządu. Członków zarządu powołuje się na okres wspólnej kadencji, mandat Członka Zarządu powołanego przed upływem danej kadencji Zarządu wygasa równocześnie z wygaśnięciem

mandatów pozostałych Członków Zarządu. Kadencja Zarządu trwa dwa lata. W przypadku Zarządu jednoosobowego prawo reprezentacji ma Prezes Zarządu. W przypadku Zarządu wieloosobowego prawo reprezentacji ma łącznie Prezes Zarządu lub Wiceprezes Zarządu wraz z Wiceprezesem Zarządu lub Członkiem Zarządu. Do kompetencji Zarządu należą sprawy przewidziane Kodeksem Spółek Handlowych oraz Statutem Spółki.

4.4. Kapitał zakładowy, ilość i rodzaj akcji tworzących kapitał zakładowy Spółki

SERIA AKCJI	KAPITAŁ ZAKŁADOWY NA 30.06.2021		
	Ilość wyemitowanych akcji (szt.)	Wartość nominalna (zł)	Udział procentowy
A	500 000	500 000	0,91 %
B	375 000	375 000	0,69 %
C	932 000	932 000	1,70 %
D	1 500 000	1 500 000	2,74 %
E	1 000 000	1 000 000	1,83 %
F	3 000 000	3 000 000	5,48 %
G	1 712 500	1 712 500	3,13 %
H	1 064 516	1 064 516	1,95 %
I	1 415 693	1 415 693	2,59%
J	2 500 000	2 500 000	4,57 %
K	2 500 000	2 500 000	4,57 %
L	290 992	290 992	0,53 %
M	769 230	769 230	1,41%
N	1 116 764	1 116 764	2,04 %
O	2 000 000	2 000 000	3,65 %
P	1 000 000	1 000 000	1,83 %
R	3 500 000	3 500 000	6,39 %
S	2 700 000	2 700 000	4,93 %
T	2 000 000	2 000 000	3,65 %
U	1 000 000	1 000 000	1,83 %
W	2 000 000	2 000 000	3,65 %
X	21 854 094	21 854 094	39,93 %
RAZEM	54 730 789	54 730 789	100,00 %

Liczba głosów wynikająca ze wszystkich wyemitowanych akcji wynosiła na dzień 30.06.2021 roku 54.730.789,00 zł.

Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania kapitał zakładowy Spółki wynosi 54.730.789,00 zł.

Stan akcjonariatu akcji imiennych na dzień 30.06.2021 roku:

Akcje imienne Ruch Chorzów S.A.	
Akcjonariusz	Liczba posiadanych akcji
1. Marek Nowak	34 000
2. 4Energy S.A.	17 500
3. Krzysztof Bielok	10 500
4. Adrian Nimptschke	5 500
5. Maciej Mizia	5 000
6. Artur Śliwiński	3 000
7. Henryk Śliwiński	100
Razem: 75 600	

Posiadacze papierów wartościowych, które dają specjalne uprawnienia kontrolne w stosunku do Spółki

Spółka nie emitowała papierów wartościowych, które dają specjalne uprawnienia kontrolne w stosunku do niej.

Ograniczenia dotyczące przenoszenia prawa własności papierów wartościowych Spółki oraz ograniczenia w zakresie wykonywania prawa głosu przypadających na akcje Spółki

Powyższe ograniczenia nie występują.

4.5. Zatrudnienie i sytuacja kadrowa

Struktura zatrudnienia

Przeciętne zatrudnienie za okres od 01.07.2021 roku do dnia 30.06.2022 roku w przeliczeniu na etaty wyniosło 15,4. Na dzień 30.06.2022 roku w Spółce zatrudnionych było 16 pracowników w pełnym wymiarze czasu pracy.

4.6. Udziały własne

Spółka nie nabywała, nie posiada oraz nie zbywała w okresie sprawozdawczym udziałów własnych.

4.7. Posiadane przez jednostkę oddziały (zakłady)

Spółka nie posiada oddziałów (zakładów).

4.8. Cele i metody zarządzania ryzykiem m.in. finansowym, w tym związane z instrumentami finansowymi

Zarządzanie zasobami finansowymi Spółka utrzymuje na zadowalającym poziomie. Celem zarządzania finansowego jest zachowanie płynności finansowej co pozwoli na dalszy rozwój firmy. Cel ten Spółka osiąga poprzez:

- właściwą organizację i nadzór nad obiegiem informacji wewnętrznej, która umożliwia kontrolę przebiegu operacji finansowych, sygnalizuje możliwość występowania ewentualnych zagrożeń i nieprawidłowości wymagających interwencji, oraz ułatwia ocenę bieżącej sytuacji firmy,
- regularne informowanie Zarządu o aktualnej sytuacji finansowej Spółki i jej przewidywanym rozwoju oraz o wynikających z tego konsekwencjach dla dalszego kształtowania działalności gospodarczej,
- zapewnienie, w razie potrzeby, dopływu niezbędnych kapitałów z zewnątrz (pożyczki, dopłaty do kapitału), przy minimalizacji kosztów finansowych oraz przy zachowaniu należytej płynności finansowej,
- propozycje wierzycielom objęcia akcji nowej emisji poprzez konwersję zobowiązań.

4.9. Działalność Spółki od 01.07.2021 r. dnia 30.06.2022 r.

7 lipca 2021 r. odbyło się posiedzenie Zarządu Emitenta, na którym Prezes Zarządu wydał zarządzenie w przedmiocie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w ramach kapitału docelowego w drodze

emisji nowych akcji serii "Y", w ramach subskrypcji prywatnej, z wyłączeniem prawa poboru dotychczasowych Akcjonariuszy. Na mocy przedmiotowego Zarządzenia kapitał zakładowy został podwyższony z kwoty 54.730.789,00 zł (pięćdziesiąt cztery miliony siedemset trzydzieści tysięcy siedemset osiemdziesiąt dziewięć złotych) do kwoty 60.056.127,00 zł (sześćdziesiąt milionów pięćdziesiąt sześć tysięcy sto dwadzieścia siedem złotych) tj. o kwotę 5.325.338,00 zł (pięć milionów trzysta dwadzieścia pięć tysięcy trzysta trzydzieści osiem złotych), w drodze emisji w ramach kapitału docelowego 5.325.338 (pięciu milionów trzystu dwudziestu pięciu tysięcy trzystu trzydziestu ośmiu) akcji zwykłych na okaziciela serii Y nowej emisji, o wartości nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda akcja, o numerach od Y 0000001 do Y 5325338.

Akcje serii „Y” zostały objęte przez:

- Miasto Chorzów – Miasto na prawach powiatu objęło 3.093.786 akcji,
- Pan Zdzisław Bik objął 301.068 akcji,
- Carbonex Sp z o.o. z/s w Katowicach objęła 1.930.484 akcji.

Umowy objęcia akcji serii „Y” zostały zawarte w dniu 7 i 8 lipca 2021.

29 grudnia 2021 roku odbyło się Zwyczajne Zgromadzenie Akcjonariuszy „Ruchu” Chorzów S.A., na którym zostały podjęte uchwały wymagane przepisami prawa - art. 395 § 2 ustawy z dnia 15 września 2000 roku kodeks spółek handlowych (Dz. U. Nr 94, poz. 1037 z późn. zm.), a to:

- w przedmiocie zatwierdzenia sprawozdania Zarządu Spółki z działalności Spółki za ubiegły rok obrotowy;
- w przedmiocie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Spółki za ubiegły rok obrotowy;
- w przedmiocie przeznaczenia zysku na pokrycie straty z lat ubiegłych oraz
- w przedmiocie udzielenia absolutorium dla członków organów Spółki z wykonania przez nich obowiązków, przy czym nie została podjęta uchwała w przedmiocie udzielenia absolutorium dla Pana Michała Tarnawskiego oraz Pana Damiana Żyły jak również, dodatkowo, Zwyczajne Zgromadzenie Akcjonariuszy „Ruchu” Chorzów S.A., postanowiło podjąć:
- uchwałę w przedmiocie upoważnienia Zarządu do podwyższenia kapitału zakładowego w ramach kapitału docelowego poprzez emisję akcji na okaziciela kolejnych serii, z wyłączeniem prawa poboru w całości w stosunku do wszystkich dotychczasowych akcjonariuszy, a w tym zmiany artykułu 10 Statutu Spółki oraz
- uchwałę w przedmiocie zmiany Statutu Spółki, poprzez dodanie do Statutu Spółki Artykułu 9c wprowadzającego procedurę postępowania w przypadku zniszczenia lub utraty dokumentów akcji.

Jednocześnie, Zwyczajne Zgromadzenie Akcjonariuszy „Ruchu” Chorzów S.A. postanowiło przedłużyć wspólną kadencję Rady Nadzorczej na okres 3 (trzech) lat.

Spółka w raporcie ESPI 2/2022 poinformowała o doręczeniu 1 lutego 2022 r. zawiadomienie Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach o otwarciu postępowania w przedmiocie zmiany układu zawartego - na mocy postanowienia z dnia 14 grudnia 2017 r. - przez Emitenta z Wierzycielami. Sąd postanowił otworzyć postępowanie o zmianę układu na podstawie złożonego wniosku Spółki z dnia 18 lipca 2019 r. Spółka na dzień zatwierdzenia układu występowała w I Lidze Rozgrywek Klubowych PZPN, która jest drugim poziomem rozgrywkowym polskiej piłki nożnej.

Spółka występowała w tej lidze rozgrywkowej pierwszy raz od wielu lat, ze względu na dotychczasowe występy w najwyższej klasie rozgrywkowej Ekstraklasa. Mając na uwadze dotychczasowe sukcesy sportowe Spółka posiadała:

- wysokie umowy sponsorskie/reklamowe,

- znanych doświadczonych piłkarzy, których wartość rynkowa była wysoka,
- duże zainteresowanie kibiców, którzy chętnie przychodzili na mecze w których grała I drużyna Spółki,
- prawa telewizyjne z transmisji.

Spółka mając na uwadze powyższe oraz chcąc zapewnić wierzycielom terminowe spłacanie wierzytelności zgodnie z zatwierdzonym układem, planowała jak najszybszy powrót do Ekstraklasy, w której przychody z praw telewizyjnych oraz umów sponsorskich i reklamowych są znacznie wyższe. Niestety w okresie od zatwierdzenia układu do dnia dzisiejszego Spółka spadła do III Ligi tj. do 4 poziomu rozgrywek piłki nożnej w Polsce.

Na dzień zatwierdzenia układu (grudzień 2017 r.) Spółka była w trakcie zatwierdzania Sprawozdania Finansowego za okres 01.07.2016-30.06.2017 r. w którym osiągnęła przychody na poziomie 18,8 mln zł. Rok i dwa lata później Spółka wykazała za analogiczne okresy przychody na poziomie 4,4 i 4,5 mln zł – tj. spadek przychodów o ponad 13 mln zł.

Z uwagi na powyższe oraz widząc duże ryzyko braku możliwości spłat kolejnych rat układowych, Spółka złożyła wniosek o zmianę układu ze względu na trwałe zmniejszenie dochodu z przedsiębiorstwa (art. 173 Prawa restrukturyzacyjnego). Do dnia złożenia wniosku o zmianę układu Spółka wykonała układ na poziomie 100% wobec Grupy IV wierzycieli, 19% wobec Grupy I wierzycieli, oraz 15% wobec Grupy II, Grupy III i Grupy V wierzycieli.

Kształt nowych propozycji układowych zostanie przygotowany i złożony do Sądu po rozmowach z wierzycielami układowymi.

W dniu 20 stycznia 2022 r. Rada Nadzorcza Spółki – w efekcie złożonych w dniu 20 stycznia 2022 roku oświadczeń Pana Marcina Stokłosy o rezygnacji z pełnienia funkcji członka Rady Nadzorczej Spółki oraz o wyrażeniu zgody na pełnienie funkcji Wiceprezesa Zarządu Spółki – podjęła uchwałę nr 1, na mocy której, w oparciu o art. 19 ust. 4 Statutu Spółki, postanowiła powierzyć Panu Marcinowi Stokłosie pełnienie funkcji Wiceprezesa Spółki. Jednocześnie, z uwagi na ww. rezygnację Pana Marcina Stokłosy z funkcji członka Rady Nadzorczej Spółki, rolę Sekretarza Rady Nadzorczej, pełnionej dotąd przez Pana Marcina Stokłosę, mocą uchwały nr 1 z dnia 10 marca 2022 roku Rada Nadzorcza Spółki postanowiła powierzyć Panu Piotrowi Małeckiemu.

Postanowieniem Sądu Rejonowego Katowice – Wschód w Katowicach, Wydziału X Gospodarczego z dnia 17 stycznia 2022 roku, sygnatura akt X GReu 5/21/5, otwarte zostało postępowanie o zmianę układu zawartego przez dłużnika – Ruch Chorzów Spółka Akcyjna z siedzibą w Chorzowie, zatwierdzonego postanowieniem Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach, Wydziału X Gospodarczego z dnia 14 grudnia 2017 roku. Przedmiotowe postanowienie zostało doręczone nadzorcy sądowemu w dniu 31 stycznia 2022 roku, a Spółce w dniu 01 lutego 2022 roku.

Dnia 31 marca 2022 r. odbyło się posiedzenie Zarządu Emitenta, na którym Zarząd wydał zarządzenie w przedmiocie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w ramach kapitału docelowego w drodze emisji nowych akcji serii "Z", w ramach subskrypcji prywatnej, z wyłączeniem prawa poboru dotychczasowych Akcjonariuszy. Na mocy przedmiotowego Zarządzenia kapitał zakładowy został podwyższony z kwoty 54.730.789,00 zł (pięćdziesiąt cztery miliony siedemset trzydzieści tysięcy siedemset osiemdziesiąt dziewięć złotych) tj. o kwotę 900.000,00 zł (dziewięćset tysięcy złotych), w drodze emisji w ramach kapitału docelowego 900.000 (dziewięćset tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii „Z” nowej emisji, o wartości nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda akcja, o numerach od „Z” 000001 do „Z” 900000.

Emisja akcji serii „Z” została objęta w całości przez Miasto Chorzów – Miasto na prawach powiatu.

9 maja 2022 r. Komisja ds. Licencji Klubowych Polskiego Związku Piłki Nożnej przyznała Klubowi licencję upoważniającą do uczestnictwa w rozgrywkach I Ligi Rozgrywek PZPN w sezonie 2021/2022 z nadzorem finansowym.

4.10. Wynik finansowy Spółki za rok obrotowy 2021/2022

strata netto wynosi – 587 324,28 PLN

Wskaźniki:	30.06.2022	30.06.2021	Komentarz
wskaźnik bieżącej płynności	0,45	0,24	Wskaźnik znajduje się w przedziale poniżej 1, co oznacza kłopoty z płynnością, tzn. z terminowym regulowaniem zobowiązań. Wskaźnik ten wzrósł prawie dwukrotnie, co oznacza poprawę sytuacji płynnościowej Spółki.
wskaźnik szybki płynności (Quick Ratio)	0,33	0,14	Wskaźnik znajduje się w przedziale poniżej 1, co oznacza że pojawia się zagrożenie bieżącej zdolności firmy do terminowego regulowania zobowiązań. Wskaźnik ten wzrósł o ponad 130% co pozytywnie wpływa na płynność Spółki.
wskaźnik rotacji należności	2,01	3,66	Wskaźnik ten spadł o 45% w porównaniu do poprzedniego okresu.
wskaźnik ogólnego zadłużenia	138%	161%	Wg standardów zachodnich wskaźnik ten powinien oscylować w przedziale 57-67%. Im wyższy jego poziom, tym wyższy poziom zadłużenia i wyższe ryzyko finansowe. Jego wysokość uzależniona jest od branży. Wskaźnik ten spadł z 161% na 138% co wskazuje dążenia wskaźnika do poziomu optymalnego.

4.11. Finansowanie działalności bieżącej

a) pożyczki pieniężne udzielone na rzecz Spółki:

Saldo pozostających do zapłaty pożyczek i kredytów na dzień bilansowy wynosi 15 128 471,22 złotych.

b) przychody z działalności operacyjnej wyniosły 9 761 616,20 zł, w tym 2 672 670,21 zł z tytułu sprzedaży towarów i materiałów.

4.12. Realizacja zobowiązań względem Urzędu Skarbowego oraz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych

Na dzień bilansowy 30.06.2022 r. Spółka posiadała zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych, z tytułu podatku VAT oraz do ZUS w łącznej wysokości 1 287 791,87 zł.

4.13. Istotne ryzyka

Zarząd widzi następujące zagrożenia w świetle prowadzonej działalności gospodarczej:

1. Ryzyko nie osiągnięcia sukcesu sportowego

Osiągnięcia sportowe w dużym stopniu determinują dalszy rozwój Spółki. Głównym celem na sezon 2022/2023, po udanej rundzie jesiennej, jest powrót po latach do Ekstraklasy. Awans umożliwi pozyskanie większej ilości środków zewnętrznych, które w zdecydowanym stopniu pozwolą na stabilizację sytuacji finansowej Spółki.

W sezonie 2022/2023 rozgrywki Fortuna I Ligi są bardzo wyrównane i wiele Klubów jest zainteresowanych awansem do Ekstraklasy. Większość z nich dysponuje większym budżetem oraz możliwościami niż Ruch Chorzów, co na pewno znacznie utrudni osiągnięcie celu. Spółka czyni starania by na miarę swoich możliwości wzmocnić drużynę, nie tworząc "kominów" płacowych. Takie podejście pozwoli na stabilne funkcjonowanie w przyszłym sezonie nawet w przypadku braku awansu.

Zarząd uporządkował sytuację w zakresie praw do szkolonych młodych zawodników, co w razie uzasadnionej potrzeby może skutkować zintensyfikowaniem ich sprzedaży. Spółka unowocześniła system szkolenia (srebrna gwiazdka w Programie Certyfikacji PZPN), a drużyny juniorów osiągają bardzo dobre wyniki i grają na szczeblu centralnym. Prowadzone są rozmowy z miastem Chorzów odnośnie wsparcia finansowego na kolejne lata. Zarząd podejmuje niezbędne kroki w celu podniesienia poziomu sportowego, biorąc pod uwagę przy tym możliwości finansowe Spółki. Bazując na racjonalnej polityce transferowej w przypadku braku awansu nie obciążą to budżetu Spółki ponad możliwości finansowe

2. Ryzyko związane ze wzrostem kosztów pracowniczych

W Spółce znaczną część kosztów stanowią wynagrodzenia wraz z narzutami. Zdecydowana większość tej grupy wydatków, to koszty związane z wynagrodzeniami piłkarzy, których stawki ulegają częstej zmianie i są zróżnicowane dla poszczególnych zawodników – stawki ustalane są z każdym zawodnikiem indywidualnie na podstawie umowy. Dodatkowo wynagrodzenia wrastają przy awansie do wyższej klasy rozgrywkowej. Oprócz tego koszty wynagrodzeń generowane są również przez pozostałą część pracowników Spółki.

Nowe przepisy związane z wprowadzeniem Polskiego Ładu zwiększają ryzyko wzrostu tych kosztów.

3. Ryzyko związane z brakiem płynności finansowej

Główne wpływy Spółki pochodzą ze sprzedaży biletów, karnetów, gadżetów, przychody reklamowe od sponsorów oraz emisje nowych akcji. Istnieje ryzyko, że w Spółce wystąpi spadek wpływów lub problem ze spływem należności i tym samym pojawi się problem płynności finansowej.

Na znaczne zmniejszenie wpływów może wpłynąć spadek frekwencji na meczach „Ruchu” Chorzów. Ta sytuacja może wpłynąć na ograniczenie bieżącego dostępu do środków finansowych przy jednoczesnym utrzymaniu się zobowiązań z tytułu obsługi meczów na tym samym poziomie. Taka sytuacja powoduje problemy z płynnością finansową. W przypadku gdyby „Ruch” Chorzów spadł do II Ligi, nie pozyskałby znacznych źródeł przychodów i musiałby szukać dodatkowego źródła finansowania.

Zarząd „Ruchu” Chorzów podejmując liczne akcje marketingowe, a w okresie sprawozdawczym intensywnie pracował nad zwiększeniem i utrzymaniem wysokiej frekwencji na stadionie.

Ważnym aspektem polityki finansowej Klubu jest również gra w niebieskich barwach coraz młodszych Zawodników. Z uwagi na bardzo wysokie ekwiwalenty za wyszkolenie zawodników i większe szanse na zainteresowanie młodymi piłkarzami przez Kluby z Polski i z zagranicznych lig, Spółka liczy na o wiele większe wpływy z tytułu transferów, mechanizmu solidarnościowego oraz ekwiwalentów za wyszkolenie w przyszłych sezonach.

4. Ryzyko związane z miejscem odbywania rozgrywek

W I lidze piłkarskiej Spółka nie identyfikuje zagrożenia rozgrywania meczów piłki nożnej w sezonie 2022/2023. Należy podkreślić, że władze miasta oraz klubu wkładają wiele wysiłku, w to aby modernizować obiekt piłkarski, tak aby spełniał wszystkie kryteria określone przez PZPN.

5. Ryzyko związane z zachowaniem kibiców

Kibice piłkarscy wspierają Klubu oraz drużynę Ruchu Chorzów, co przekłada się na frekwencję na wszystkich meczach w I lidze. Kibice masowo wykupują karnety i bilety, a frekwencja na wszystkich meczach oscyluje w granicach od 7500 do 9300 osób. Sympatycy Ruchu Chorzów dla Spółki to grupa generująca część przychodów poprzez sprzedaż biletów, karnetów oraz identyfikatorów (kart kibica) na mecze. Zdecydowanie jednak lepsza frekwencja na meczach spowodowana jest wynikiem sportowym, a tym samym generuje wyższe wpływy Spółki dnia meczowego.

Mecz piłkarski jak każda impreza masowa gromadzi na stadionie bardzo dużą ilość osób z różnych grup kibicowskich. W związku z czym nie należy wykluczyć, iż pewna grupa kibiców swym zachowaniem podczas tych imprez, spowoduje czasowy zakaz rozgrywania spotkań przez Ruch Chorzów z udziału publiczności, mogą być nałożone kar finansowe i dyscyplinarne na Klub przez PZPN, a tym samym istnieje ryzyko obniżenia przychodów z dnia meczowego, choć deklaracje ze strony Kibiców aktualnie nie pokrywają się z tym założeniem.

Chcąc przeciwdziałać stratom z działalności operacyjnej Klubu przynoszących część dochodów Spółki Klub współpracuje z Kibicami oraz Wielkim Ruchem – Stowarzyszeniem Kibiców, poprzez promocję wydarzeń organizowanych bezpośrednio przez kibiców oraz realnymi przekazywanymi darowiznami pochodzącymi od Stowarzyszenia Kibiców. Pozytywne kreowanie wizerunku wśród kibiców, wychowanków domów dziecka, przedszkoli oraz mieszkańców Chorzowa oraz okolicznych miast, w których działają kibice jednego z najstarszych Klubów w Polsce pozytywnie wpływa na zachowanie i znacznie podnosi frekwencję na stadionie. Najwidoczniejszym przykładem takich działań może być Sektor rodzinny nr 1 na którym w chwili obecnej (z meczu na mecz jest ich coraz więcej) aktywnie dopinguje swoją drużynę ponad 1200 dzieci co z kolei wraz z rodzicami zwiększają przychody ze sprzedaży biletów, karnetów, a atmosfera na stadionie podczas imprez masowych jest niepowtarzalna i mało spotykana na innych stadionach.

Dodatkowo do Rady Nadzorczej Spółki oraz do pracy w Spółce został wybrany przedstawiciel kibiców, co dodatkowo może wpłynąć na pozytywne zachowanie grup kibicowskich i zminimalizuje ryzyko zamknięcia stadionu dla publiczności oraz nałożenie kar finansowych na Spółkę w wyniku niewłaściwego ich zachowania.

6. Ryzyko nie spełnienia wymogów przewidzianych regulacjami PZPN

W obecnej sytuacji finansowej Klubu wraz z obciążeniem należności objętych Układem Restrukturyzacji, istnieje ryzyko, że Spółka może nie spełnić wymogów formalnych nałożonych przepisami prawa powszechnego, w segmentach:

- zerwaniem procesu Restrukturyzacji,
- wymogów finansowych oraz prawnych dotyczących zaległych zobowiązań,
- niespełnienia wszystkich wymogów infrastrukturalnych w przypadku awansu do Ekstraklasy.

Niespełnienie powyższych zagadnień przez Spółkę grozi nie uzyskaniem licencji w przyszłych sezonach, a w konsekwencji utratą źródeł przychodów.

Obecny Zarząd podkreśla jednak, iż uczyni wszystko poprzez swoje działania aby poprawić sytuację Spółki, a tym samym uzyskać licencję na rozgrywki, zgodnie z wymogami PZPN.

W maju 2022 r. Spółka do Urzędu Miasta przedstawiła wszystkie wymogi infrastrukturalne jakie powinien spełnić stadion w Ekstraklasie. W chwili obecnej trwają rozmowy z Urzędem Miasta dotyczące dostosowania infrastruktury stadionu w przypadku awansu do Ekstraklasy.

Biorąc pod uwagę wszystkie kryteria z podręcznika licencyjnego Zarząd kieruje swe działania na słabsze obszary Klubu. Działania Zarządu skierowane są również do pozostałych pracowników Klubu, którzy są szkoleni w każdym procesie licencyjnym przez PZPN, jak również uczestniczą czynnie w procesie poprawy sytuacji Klubu zmierzając do unormowania wszystkich słabszych segmentów w Spółce.

7. Ryzyko związane z sytuacją makroekonomiczną

Ogólna sytuacja makroekonomiczna w Polsce, wzrost cen, zwłaszcza energii i paliw, wzrost inflacji, a w efekcie poziom siły nabywczej pieniądza i zamożności obywateli mają wpływ na alokację budżetów domowych oraz wysokość środków przeznaczanych na rozrywkę. Funkcjonowanie klubów sportowych, głównie w zakresie planowanych przychodów, wciąż może zaburzać ogólnoswiatowa pandemia koronawirusa. Kolejne fale zakażeń mogą doprowadzić do zamykania obiektów, odwoływania wydarzeń sportowych, imprez czy planowanych przedsięwzięć oraz wprowadzania innych, trudnych do przewidzenia obostrzeń.

Zauważalna wysoka inflacja może wpłynąć na wzrost kosztów podstawowej działalności Spółki.

8. Ryzyko prawne, związane ze zmianami i interpretacją przepisów podatkowych i przepisów o ubezpieczeniach społecznych

Przepisy podatkowe, a także przepisy dotyczące ubezpieczeń społecznych podlegają w Polsce częstym zmianom. Ponadto, urzędy skarbowe jak i ZUS w odniesieniu do podobnych (często identycznych) spraw przyjmują odmienne interpretacje obowiązujących przepisów. Istnieje ryzyko, iż wprowadzone w najbliższych latach przepisy prawne lub podatkowe utrudnią działanie klubu sportowego bądź będą miały negatywny wpływ na wyniki uzyskiwane przez Spółkę.

Ponadto z uwagi na panującą pandemię SARS-Cov-2 w zależności od sytuacji epidemicznej i ekonomicznej kraju, często następuje zmiana przepisów powszechnie obowiązujących lub zostają wprowadzane nowe przepisy prawne, które mogą mieć negatywne skutki zarówno dla Spółki jak i dla całego systemu rozgrywek w Polsce (dotyczy to również przepisów podatkowych i o ubezpieczeniach społecznych).



4.14. Wyniki I Drużyny Ruchu Chorzów

Trzeci kwartał 2021 r. zbiega się z początkiem przygotowań I drużyny Ruchu Chorzów do nowego sezonu. Zespół zrealizował nakreślony cel, którym było wywalczenie awansu do eWinner II ligi. Po zasłużonych urlopiach drużyna trenera Jarosława Skrobacza wznowiła treningi 1 lipca. W drużynie rozpoczynającej przygotowania do nowego sezonu nastąpiło kilka istotnych zmian kadrowych, albowiem z zespołem pożegnał się dotychczasowy sztab szkoleniowy. Nie została przedłużona wygasająca umowa trenerem Łukaszem Berety oraz jego asystentów Łukasza Molka i Jakuba Brzozowskiego, przy czym ostatni z nich powrócił do pracy w Akademii Piłkarskiej Ruchu Chorzów. Stanowisko trenera objął wspomniany wyżej Jarosław Skrobacz, który uzupełnił swój sztab trenerski asystentem Janem Wosiem oraz Wojciechem Grzybem odpowiedzialnym za przygotowanie fizyczne zawodników. Została również nawiązana współpraca z AWF-em Katowice, którego przedstawicielem w sztabie został Jakub Jarosz. Trenerem bramkarzy pozostał Ryszard Kołodziejczyk, kierownikiem drużyny Andrzej Urbańczyk, a fizjoterapeutami Filip Czapla oraz Sebastian Łukaszczyk.

Z klubem pożegnało się również kilku zawodników:

- Mateusz Lechowicz - rozwiązanie kontraktu
- Mateusz Duchowski - rozwiązanie kontraktu
- Mariusz Idzik - koniec kontraktu
- Daniel Paszek - koniec kontraktu
- Bartosz Guzdek - koniec kontraktu
- Anatolij Kozlenko - koniec kontraktu
- Jakub Słota - koniec kontraktu
- Jakub Grzywaczewski - koniec kontraktu
- Kamil Lech - transfer czasowy
- Jakub Rudek - transfer czasowy
- Kamil Swikszcz - transfer czasowy
- Tomasz Mamis - transfer definitywny

Podczas okresu przygotowawczego drużyna rozegrała 7 gier kontrolnych, kolejno z :

1. Hejnał Kęty - Ruch Chorzów	0 : 9
2. GKS Jastrzębie - Ruch Chorzów	1 : 1
3. Odra Opole - Ruch Chorzów	0 : 0
4. Korona Kielce - Ruch Chorzów	1 : 0
5. Ruch Chorzów - Ruch Zdzeszowice	6 : 0
6. Ruch Chorzów - MKS Kluczbork	3 : 0
7. Skalniki Sulejów - Ruch Chorzów	2 : 6

W tym czasie do kadry I drużyny dołączyło kilku nowych zawodników :

- Tomasz Dyr (Ślęza Wrocław)
- Filip Nawrocki (Lech II Poznań)
- Maciej Styrczula (Podhale Nowy Targ)
- Daniel Szczepan (GKS Jastrzębie)
- Przemysław Szkatuła (Pniówek Pawłowice)
- Filip Żagiel (Polonia Bytom)

Przed inauguracją sezonu w II lidze trener miał do dyspozycji następującą kadrę zawodników.

Bramkarze: Jakub Bielecki, Maciej Styrczula, Tomasz Nowak.

Obrońcy: Piotr Kwaśniewski, Marcin Kowalski, Kacper Będzieszak, Tomasz Dyr, Konrad Kasolik, Filip Nawrocki, Bartłomiej Kulejewski, Kacper Kawula.

Pomocnicy: Tomasz Foszmańczyk, Tomasz Neugebauer, Tomasz Wójtowicz, Łukasz Janoszka, Michał Mokrzycki, Jakub Nowak, Patryk Sikora, Filip Żagiel, Piotr Wyroba, Mateusz Wojtek, Przemysław Szkatuła, Krystian Mucha, Jakub Siwek.

Napastnicy: Michał Biskup, Daniel Szczepan.

Już po rozpoczęciu rozgrywek do kadry pierwszej drużyny został potwierdzony jeszcze jeden zawodnik – napastnik Damian Kowalczyk z Chrobrego Głogów.

Inauguracja nowego sezonu zaplanowana została na 30 lipca 2021 r. W pierwszy mecz drużynie Ruchu Chorzów przyszło się zmierzyć z ekipą Pogoni Siedlce. Mecz ten zakończył się remisem 1:1.

W kolejnych ligowych spotkaniach padły następujące rezultaty:

• 08.08.2021 Motor Lublin - Ruch Chorzów	1 : 2
• 14.08.2021 Ruch Chorzów - GKS Bełchatów	4 : 0
• 18.08.2021 Lech II Poznań - Ruch Chorzów	0 : 1
• 21.08.2021 Ruch Chorzów - Garbarnia Kraków	0 : 0
• 28.08.2021 Pogoń Grodzisk M. - Ruch Chorzów	1 : 0
• 03.09.2021 Ruch Chorzów - Chojniczanka	2 : 1
• 11.09.2021 KKS Kalisz - Ruch Chorzów	1 : 2
• 18.09.2021 Ruch Chorzów - Wigry Suwałki	1 : 0
• 25.09.2021 Sokół Ostróda - Ruch Chorzów	1 : 3

Na koniec III kwartału drużyna zajmowała 2 miejsce w ligowej tabeli ze stratą jednego punktu do prowadzącej Stali Rzeszów.

Nazwa	M.	Pkt.	Z.	R.	P.	Bramki	Z.	R.	P.	Bramki	Z.	R.	P.	Bramki
1. <u>Stal Rzeszów</u>	10	25	8	1	1	22-7	5	1	0	13-3	3	0	1	9-4
2. <u>Ruch Chorzów</u>	10	24	7	3	0	17-6	3	2	0	8-2	4	1	0	9-4
3. <u>Motor Lublin</u>	10	18	5	3	2	23-10	3	0	1	11-2	2	3	1	12-8
4. <u>Chojniczanka Chojnice</u>	10	18	6	0	4	22-10	4	0	1	15-4	2	0	3	7-6
5. <u>Radunia Stężycza</u>	10	16	5	1	4	14-13	5	1	0	11-3	0	0	4	3-10
6. <u>KKS 1925 Kalisz</u>	10	16	5	1	4	12-10	3	1	2	9-7	2	0	2	3-3
7. <u>Lech II Poznań</u>	10	15	5	0	5	10-11	2	0	2	6-5	3	0	3	4-6
8. <u>Olimpia Elbląg</u>	10	15	4	3	3	9-10	3	1	1	6-4	1	2	2	3-6
9. <u>Wisła Puławy</u>	10	15	4	3	3	18-15	2	2	1	8-6	2	1	2	10-9
10. <u>Wigry Suwałki</u>	10	14	4	2	4	8-11	4	1	1	7-7	0	1	3	1-4
11. <u>Garbarnia Kraków</u>	10	13	3	4	3	15-16	3	1	1	11-5	0	3	2	4-11
12. <u>Pogoń Grodzisk Mazowiecki</u>	10	13	3	4	3	13-14	1	2	2	5-8	2	2	1	8-6
13. <u>Śląsk II Wrocław</u>	10	13	3	4	3	15-15	2	3	0	9-5	1	1	3	6-10
14. <u>Pogoń Siedlce</u>	10	11	3	2	5	14-18	2	0	2	7-7	1	2	3	7-11
15. <u>Znicz Pruszków</u>	10	11	3	2	5	13-18	1	1	3	5-9	2	1	2	8-9
16. <u>GKS Bełchatów</u>	10	10	3	1	6	9-17	2	1	1	6-4	1	0	5	3-13
17. <u>Hutnik Kraków</u>	10	5	1	2	7	5-16	1	1	2	3-5	0	1	5	2-11
18. <u>Sokół Ostróda</u>	10	0	0	0	10	3-25	0	0	6	1-15	0	0	4	2-10

Miesiąc październik rozpoczął się bardzo interesująco, gdyż naszą drużynę czekał pojedynek z liderem tabeli, Stalą Rzeszów. Ponadto w tym miesiącu nasz zespół miał do rozegrania jeszcze cztery mecze, kolejno z Radunią Stężycza, Wisłą Puławy, Zniczem Pruszków i Olimpią Elbląg.

Wyniki w poszczególnych spotkaniach kształtowały się następująco:

- I. 03.10.2021 Ruch Chorzów - Stal Rzeszów 0:0
- II. 10.10.2021 Radunia Stężycza - Ruch Chorzów 1:2
- III. 16.10.2021 Ruch Chorzów - Wisła Puławy 2:4
- IV. 23.10.2021 Znicz Pruszków - Ruch Chorzów 2:0
- V. 30.10.2021 Ruch Chorzów - Olimpia Elbląg 1:0

Podsumowując miesiąc październik, drużyna nie mogła go zaliczyć do zbyt udanych. Zespół poniósł bowiem pierwsze dwie porażki w sezonie, odnotował również dwa zwycięstwa i jeden mecz zakończył się podziałem punktów.

W miesiącu listopadzie drużyna rozegrała trzy mecze w rozgrywkach o mistrzostwo eWinner II Ligi:

- 06.11.2021 Ruch Chorzów – Śląsk II Wrocław 5:2
- 14.11.2021 Hutnik Kraków - Ruch Chorzów 2:0
- 26.11.2021 Ruch Chorzów - Motor Lublin 0:0

W ostatnim miesiącu rundy jesiennej drużynę Ruchu czekały do rozegrania dwa mecze. Przełożone spotkanie z Pogonią Siedlce oraz ostatni mecz roku z GKS Bełchatów, zaplanowany na 5 grudnia 2021 r.

- 01.12.2021 Pogoń Siedlce - Ruch Chorzów 1:1
- 05.12.2021 GKS Bełchatów - Ruch Chorzów 2:1

2021 r. drużyna Ruch Chorzów zakończyła z dorobkiem 38 punktów, zajmując 3. miejsce w tabeli eWinner II ligi.

Nazwa	M.	Pkt.	Z.	R.	P.	Bramki	Z.	R.	P.	Bramki	Z.	R.	P.	Bramki
1. <u>Stal Rzeszów</u>	19	45	14	3	2	40-15	9	1	0	26-7	5	2	2	14-8
2. <u>Chojniczanka Chojnice</u>	20	38	12	2	6	44-20	8	0	2	27-9	4	2	4	17-11
3. <u>Ruch Chorzów</u>	20	36	10	6	4	29-20	5	4	1	16-8	5	2	3	13-12
4. <u>Radunia Steżyca</u>	20	32	10	2	8	35-29	7	1	2	20-9	3	1	6	15-20
5. <u>Olimpia Elbląg</u>	20	32	9	5	6	23-20	6	2	2	13-7	3	3	4	10-13
6. <u>Lech II Poznań</u>	19	32	9	5	5	20-17	4	3	2	11-8	5	2	3	9-9
7. <u>Motor Lublin</u>	20	30	7	9	4	32-19	5	3	2	19-7	2	6	2	13-12
8. <u>Garbarnia Kraków</u>	19	30	8	6	5	28-23	6	2	1	18-8	2	4	4	10-15
9. <u>Wigry Suwałki</u>	20	28	8	4	8	23-23	8	1	1	18-8	0	3	7	5-15
10. <u>Wisła Puławy</u>	20	26	7	5	8	35-32	3	3	4	15-13	4	2	4	20-19
11. <u>Śląsk II Wrocław</u>	20	26	7	5	8	31-33	4	4	2	18-12	3	1	6	13-21
12. <u>KKS 1925 Kalisz</u>	20	24	7	3	10	21-25	4	3	3	14-11	3	0	7	7-14
13. <u>Pogoń Siedlce</u>	20	24	7	3	10	26-37	5	1	4	17-14	2	2	6	9-23
14. <u>Znicz Pruszków</u>	19	23	5	8	6	22-27	2	5	3	10-12	3	3	3	12-15
15. <u>Pogoń Grodzisk Mazowiecki</u>	20	18	4	6	10	20-31	2	3	5	10-17	2	3	5	10-14
16. <u>GKS Bełchatów</u>	20	18	6	4	10	17-32	5	3	2	13-9	1	1	8	4-23
17. <u>Hutnik Kraków</u>	20	15	4	3	13	17-33	3	1	6	9-15	1	2	7	8-18
18. <u>Sokół Ostróda</u>	20	12	3	3	14	12-39	1	1	8	5-22	2	2	6	7-17

Po ostatnim meczu mistrzowskim zawodnicy otrzymali indywidualne plany treningowe i udali się na urlopy. Wszyscy piłkarze otrzymali zegarki i paski POLAR do monitorowania treningów. Początek przygotowań do rundy wiosennej zaplanowano na 12 stycznia 2022 r. Okres przygotowawczy został zaplanowany na 8 tygodni. Większość treningów miała się odbywać na obiektach w Chorzowie. Sztab szkoleniowy miał do dyspozycji boiska ze sztuczną nawierzchnią oraz halę sportową. Drużyna miała również zaplanowane tygodniowe zgrupowanie w ośrodku sportowym w Rybniku. Podczas przygotowań zawodnicy poddani zostali kompleksowym badaniom wydolnościowym i motorycznym w celu optymalizacji obciążeń treningowych.

Podczas przygotowań drużyna rozegrała siedem meczów kontrolnych, w których trener mógł sprawdzić swoich podopiecznych, jak również nowych zawodników, którzy pretendowali do gry w zespole Ruchu. Mecze kontrolne kończyły się następującymi rezultatami:

21.01 Ruch Chorzów – Sandecja Nowy Sącz	5:3
28.01 Widzew Łódź – Ruch Chorzów	1:0
02.02 Ruch Chorzów – Śląsk Świętochłowice	6:1
05.02 Ruch Chorzów – Rekord Bielsko-Biała	2:2
12.02 Ruch Chorzów – GKS Jastrzębie	2:2
16.02 Ruch Chorzów – Podhale Nowy Targ	3:2
19.02 Ruch Chorzów – Skra Częstochowa	0:2

Po zakończeniu okresu przygotowawczego sztab trenerski ustalił kadrę 27 zawodników, która miała przystąpić do rundy rewanżowej sezonu 2021/2022.

Do pierwszego zespołu dołączyło dziewięciu nowych zawodników:

1. Piotr Stępień (Ślęza Wrocław)
2. Kamil Chiliński (Raków Częstochowa)
3. Remigiusz Szywacz (Korona Kielce)
4. Jakub Malec (Lech II Poznań)
5. Jakub Osobiński (Korona Kielce)
6. Vanja Marković (wolny zawodnik)
7. Paweł Żuk (wolny zawodnik)

8. Ruslan Zubkow (wolny zawodnik)
9. Kacper Bąk (wychowanek)

Z pierwszą drużyną pożegnało się ośmiu zawodników:

1. Piotr Kwaśniewski (Siarka Tarnobrzeg)
2. Tomasz Dyr (wypożyczony do Piasta Żmigród)
3. Michał Biskup (wypożyczony do Stali Stalowa Wola)
4. Jakub Nowak (wypożyczony do AKS Mikołów)
5. Jakub Siwek (wypożyczony do Polonii Bytom)
6. Damian Kowalczyk (bez klubu)
7. Maciej Styrzula (Podhale Nowy Targ)
8. Tomasz Neugebauer (Lechia Gdańsk)

Kadra pierwszej drużyny przed rundą rewanżową wyglądała następująco:

Bramkarze: Jakub Bielecki, Tomasz Nowak, Jakub Osobiński.

Obrońcy: Kacper Będzieszak, Konrad Kasolik, Kacper Kawula, Marcin Kowalski, Bartłomiej Kulejewski, Filip Nawrocki, Remigiusz Szywacz, Mateusz Wacławski, Ruslan Zubkov.

Pomocnicy: Kacper Bąk, Tomasz Foszańczyk, Łukasz Janoszka, Jakub Malec, Vanja Marković, Michał Mokrzycki, Patryk Sikora, Przemysław Szkatuła, Tomasz Wójtowicz, Piotr Wyroba, Filip Żagiel, Paweł Żuk.

Napastnicy: Kamil Chiliński, Piotr Stępień, Daniel Szczepan.

Meczem inaugurującym rozgrywki rundy rewanżowej było spotkanie:

27.02.2022 Ruch Chorzów - Lech II Poznań 2:2

Po zremisowanej potyczce z Lechem II Poznań, kolejnymi przeciwnikami naszej drużyny w walce o mistrzostwo eWinner II Ligi byli:

05.03.2022 Garbarnia Kraków – Ruch Chorzów 0:2

12.03.2022 Ruch Chorzów – Pogoń Grodzisk Mazowiecki 4:1

21.03.2022 Chojniczanka Chojnice – Ruch Chorzów 1:1

27.03.2022 Ruch Chorzów – KKS Kalisz 1:0

Na koniec pierwszego kwartału 2022 r. drużyna zajmowała trzecie miejsce w tabeli eWinner II ligi.

Nazwa	M.	Pkt.	Z.	R.	P.	Bramki	Z.	R.	P.	Bramki	Z.	R.	P.	Bramki
1. <u>Stal Rzeszów</u>	27	65	20	5	2	59-25	12	1	0	35-12	8	4	2	24-13
2. <u>Chojniczanka Chojnice</u>	27	55	17	4	6	57-25	10	1	2	34-13	7	3	4	23-12
3. <u>Ruch Chorzów</u>	27	53	15	8	4	44-24	8	5	1	26-11	7	3	3	18-13
4. <u>Motor Lublin</u>	27	51	14	9	4	43-21	9	3	2	24-8	5	6	2	19-13
5. <u>Wigry Suwałki</u>	27	42	12	6	9	37-32	9	2	2	23-13	3	4	7	14-19
6. <u>Lech II Poznań</u>	27	42	12	6	9	30-32	6	3	5	16-18	6	3	4	14-14
7. <u>Olimpia Elbląg</u>	27	41	11	8	8	30-24	6	4	3	14-9	5	4	5	16-15
8. <u>Garbarnia Kraków</u>	27	40	11	7	9	37-30	6	3	4	18-13	5	4	5	19-17
9. <u>Radunia Steżycza</u>	27	37	11	4	12	41-43	7	1	5	22-18	4	3	7	19-25
10. <u>Znicz Pruszków</u>	27	35	8	11	8	36-35	3	7	4	15-16	5	4	4	21-19
11. <u>Pogoń Siedlce</u>	27	35	10	5	12	35-42	6	3	5	21-17	4	2	7	14-25
12. <u>KKS 1925 Kalisz</u>	27	33	10	3	14	32-39	6	3	4	19-17	4	0	10	13-22
13. <u>Wisła Puławy</u>	27	33	9	6	12	44-45	5	4	5	23-19	4	2	7	21-26
14. <u>Śląsk II Wrocław</u>	27	32	9	5	13	41-45	5	4	5	22-19	4	1	8	19-26
15. <u>Hutnik Kraków</u>	27	25	7	4	16	27-40	5	1	8	14-19	2	3	8	13-21
16. <u>Pogoń Grodzisk Mazowiecki</u>	27	21	5	6	16	26-45	3	3	7	13-21	2	3	9	13-24
17. <u>Sokół Ostróda</u>	27	14	3	5	19	20-56	1	2	10	10-30	2	3	9	10-26
18. <u>GKS Bełchatów</u>	27	18	6	4	17	17-53	5	3	6	13-21	1	1	11	4-32

W kwietniu nasza drużyna rozegrała 5 spotkań ligowych:

03.04.2022 - Wigry Suwałki- Ruch Chorzów	0:2
09.04.2022 - Ruch Chorzów - Sokół Ostróda	3:0
16.04.2022 - Stal Rzeszów - Ruch Chorzów	1:2
23.04.2022 - Ruch Chorzów - Radunia Stężycza	0:1
27.04.2022 - Wisła Puławy - Ruch Chorzów	0:0

Bilans kwietniowych meczów to trzy zwycięstwa naszej drużyny, jeden remis i jedna porażka, co przełożyło się na 10 ligowych punktów, które umocniły drużynę na trzecim miejscu w tabeli. Miesiąc maj to dla drużyny Ruchu ostatnia prosta przed zakończeniem sezonu. Zespół czekały cztery mecze rundy zasadniczej i ewentualne mecze barażowe. Terminarz meczów kształtował się następująco:

01.05.2022 - Ruch Chorzów - Znicz Pruszków	0:0
07.05.2022 - Olimpia Elbląg - Ruch Chorzów	0:0
14.05.2022 - Śląk II Wrocław - Ruch Chorzów	0:0
22.05.2022 - Ruch Chorzów - Hutnik Kraków	1:0

Cztery ostatnie mecze rundy zasadniczej to dla Ruchu zaledwie sześć zdobytych punktów na co złożyły się trzy remisy i jedno zwycięstwo. Mimo wszystko taka zdobycz punktowa wystarczyła, by utrzymać trzecie miejsce w tabeli eWinner II ligi.

Nazwa	M.	Pkt.	Z.	R.	P.	Bramki	Z.	R.	P.	Bramki	Z.	R.	P.	Bramki
1. <u>Stal Rzeszów</u>	34	77	23	8	3	75-35	12	4	1	42-20	11	4	2	33-15
2. <u>Chojniczanka Chojnice</u>	34	73	23	4	7	72-31	14	1	2	42-14	9	3	5	30-17
3. <u>Ruch Chorzów</u>	34	63	17	12	5	48-27	9	6	2	27-12	8	6	3	21-15
4. <u>Wigry Suwałki</u>	34	60	18	6	10	58-38	13	2	2	37-16	5	4	8	21-22
5. <u>Motor Lublin</u>	34	59	16	11	7	54-31	11	4	2	32-10	5	7	5	22-21
6. <u>Radunia Stężycza</u>	34	53	16	5	13	60-51	11	1	5	36-21	5	4	8	24-30
7. <u>Lech II Poznań</u>	34	52	15	7	12	41-45	8	3	6	23-24	7	4	6	18-21
8. <u>Garbarnia Kraków</u>	34	48	13	9	12	51-43	7	4	6	22-18	6	5	6	29-25
9. <u>Olimpia Elbląg</u>	34	46	12	10	12	33-32	7	5	5	16-12	5	5	7	17-20
10. <u>Pogoń Siedlce</u>	34	46	13	7	14	47-55	7	4	6	28-26	6	3	8	19-29
11. <u>Wisła Puławy</u>	34	44	12	8	14	56-54	7	5	5	30-20	5	3	9	26-34
12. <u>Śląsk II Wrocław</u>	34	43	12	7	15	51-53	6	5	6	27-22	6	2	9	24-31
13. <u>KKS 1925 Kalisz</u>	34	42	13	3	18	43-48	8	3	6	28-24	5	0	12	15-24
14. <u>Znicz Pruszków</u>	34	39	9	12	13	38-45	4	7	6	17-18	5	5	7	21-27
15. <u>Hutnik Kraków</u>	34	35	10	5	19	38-55	8	1	8	20-21	2	4	11	18-34
16. <u>Pogoń Grodzisk Mazowiecki</u>	34	31	8	7	19	34-54	5	4	8	19-25	3	3	11	15-29
17. <u>Sokół Ostróda</u>	34	19	4	7	23	32-77	2	4	11	18-38	2	3	12	14-39
18. <u>GKS Bełchatów</u>	34	18	6	4	24	17-74	5	3	9	13-30	1	1	15	4-44

Trzecia lokata dała przepustkę do baraży o awans do Fortuna 1 Ligi. Pierwszy z meczów barażowy został rozegrany w Chorzowie z drużyną Raduni Stężycy. Po bardzo emocjonującym spotkaniu i голу zdobytym w końcówce dogrywki, Niebiescy wygrali 1:0 i awansowali do finału baraży.

25.05.2022 - Ruch Chorzów - Radunia Stężycy 1:0

W decydującym starciu o awans Ruch zmierzył się z Motorem Lublin. Mecz zakończył się bardzo pewnym zwycięstwem chorzowian.

29.05.2022 - Ruch Chorzów - Motor Lublin 4:0

Drużyna Ruchu, jako beniaminek eWinner II ligi, wywalczyła awans do Fortuna 1 Ligi.

Zawodnicy Niebieskich już następnego dnia po meczu udali się na zasłużone urlopy. Niestety na odpoczynek mieli zaledwie dwa tygodnie. Przygotowania do nowego sezonu zostały zaplanowane na 13 czerwca. Tradycyjnie wszyscy piłkarze zostali przebadani w Akademii Wychowania Fizycznego w Katowicach, gdzie przeszli testy wytrzymałości oraz testy szybkości. Następnie drużyna trenowała na własnych obiektach. Do momentu wyjazdu na zgrupowanie, które zostało zaplanowane w dniach 26 czerwca – 2 lipca, zespół rozegrał dwa mecze kontrolne:

18.06.2022 - Andaluzja Piekary Śląskie - Ruch Chorzów 0:10

25.06.2022 - Ruch Chorzów - Odra Opole 3:0

Na zgrupowaniu w Rybniku „Niebiescy” mieli do rozegrania jeszcze dwa mecze sparingowe, kolejno z GKS Jastrzębie i Podbeskidziem Bielsko-Biała:

29.06.2022 - Ruch Chorzów - GKS Jastrzębie 0:3

02.07.2022 - Ruch Chorzów - Podbeskidzie Bielsko-Biała 0:1



4.15. Ruch II Chorzów

Zespół rezerw w sezonie 2021/2022 przystąpił do rozgrywek w A Klasie Katowice.

Kadrę zespołu stanowili zawodnicy występujący w zespołach U19 oraz U17, a także zawodnicy trenujący z szerokiej kadry pierwszego zespołu. Podopieczni trenera Ireneusza Psykały zanotowali w rozgrywkach 19 zwycięstw, 4 remisy oraz 3 porażki. Zdobywając przy tym 94 bramki oraz tracąc 25. Pozwoliło to zająć I miejsce w tabeli i uzyskać awans do Ligi Okręgowej.

➔ **Klasa A Vitasport 2021/2022, grupa: Katowice**

	RAZEM					DOM			WYJAZD			MECZE BEZPOŚREDNIE								
Nazwa	M. Pkt.	Z.	R.	P.	Bramki	Z.	R.	P.	Bramki	Z.	R.	P.	Bramki	M. Pkt.	Z.	R.	P.	Bramki		
1. Ruch II Chorzów	26	61	19	4	3	94-25	11	1	1	55-7	8	3	2	39-18						
2. Siemianowiczanka Siemianowice Śląskie	26	59	18	5	3	56-22	10	3	0	31-6	8	2	3	25-16						
3. Orzeł Mokre (Mikołów)	26	54	18	0	8	73-44	10	0	3	42-25	8	0	5	31-19						
4. Józefka Chorzów	26	46	14	4	8	70-33	8	0	5	40-13	6	4	3	30-20						
5. Urania Ruda Śląska	26	43	12	7	7	60-30	8	2	3	34-17	4	5	4	26-13						
6. UKS Szopienice (Katowice)	26	38	12	2	12	64-70	6	1	6	31-33	6	1	6	33-37						
7. Naprzód Lipiny (Świętochłowice)	26	36	10	6	10	59-50	7	4	2	36-21	3	2	8	23-29						
8. Kamionka Mikołów	26	33	10	3	13	42-56	6	3	4	26-18	4	0	9	16-38	2	6	2	0	0	2-0
9. Wawel Wirek (Ruda Śląska)	26	33	9	6	11	37-39	5	4	4	20-18	4	2	7	17-21	2	0	0	0	2	0-2
10. Stadion Śląski Chorzów	26	30	10	0	16	46-81	6	0	7	31-27	4	0	9	15-54						
11. Hetman 22 Katowice	26	28	8	4	14	46-66	5	2	6	27-29	3	2	8	19-37						
12. Jastrząb Bielszowice (Ruda Śląska)	26	24	7	3	16	39-64	3	2	8	16-31	4	1	8	23-33						
13. Gwiazda Ruda Śląska	26	22	7	1	18	38-89	3	0	10	17-44	4	1	8	21-45						
14. Wyzwolenie Chorzów	26	15	4	3	19	29-84	2	2	9	17-41	2	1	10	12-43						

4.16. Akademia Piłkarska

Trzeci kwartał 2021 roku rozpoczął się okresem wakacyjnym, przy czym najstarsze z drużyn, czyli juniorzy U19, juniorzy młodsi U17 oraz trampkarze U15 okres odpoczynku zawężyły odpowiednio do dwóch oraz trzech tygodni. Pozostali zawodnicy lipiec mieli do swojej dyspozycji, natomiast ich powrót do treningów nastąpił z początkiem sierpnia.

Sytuacja ta dotyczyła również najmłodszych grup trenujących w Akademii, czyli AdleRków z roczników 2017 - 2012, dla których pierwszy miesiąc wakacji był wolny od zajęć. W tym czasie odbyły się jednak coroczne „Wakacje z Ruchem”, czyli ogólnodostępne treningi dla dzieci w wieku od 4 do 10 lat i cieszyły się one rekordowym zainteresowaniem, albowiem wzięło w nich udział aż 130 uczestników. Tradycyjnie finałowa akcja odbyła się na płycie głównej stadionu przy ul. Cichej 6, gdzie nie zabrakło zawodników oraz sztabu pierwszej drużyny Ruchu.

W ostatnim tygodniu lipca zorganizowany został „Niebieski Tydzień ExtRa, w którym chętni zawodnicy z grup AdleRków łączyli codzienne wycieczki z treningami piłkarskimi.

Trzeci kwartał to również czas transferów – w trakcie tegorocznego okienka, tj. od 1 lipca do 31 sierpnia Akademia pozyskała z innych klubów 33 nowych zawodników, natomiast 13 naszych młodych piłkarzy w nowym sezonie zagra w barwach innych drużyn.

Sierpień to miesiąc inauguracji nowego sezonu, w którym do rozgrywek ligowych zostało zgłoszonych dziesięć drużyn – jedna juniorów starszych, dwie juniorów młodszych, dwie trampkarzy, dwie młodzików oraz trzy orlików.

- U-19 I Liga Wojewódzka
- U-17 Liga Centralna
- U-17 II Wojewódzka Liga Juniorów Młodszych B1
- U-15 II Wojewódzka Liga Trampkarzy C1
- U-14 II Wojewódzka Liga Trampkarzy Młodszych C2
- U-13 V Okręgowa Liga Młodzików D1
- U-12 IV Okręgowa Liga Młodzików Młodszych D2
- U-11 III Wojewódzka Liga Orlików E1
- U-10 Okręgowa Liga Orlików Młodszych E2 – dwie drużyny

III kwartał to również seria powołań dla zawodników naszej Akademii na zgrupowania Reprezentacji Śląska, gdzie kadrę U14 reprezentowali Szymon Bogusz, Oliwier Gielza, Ksawier Hachuła oraz Mateusz Rams.

W czwartym kwartale 2021 roku zakończyły się rozgrywki ligowe rundy jesiennej sezonu 2021/2022, do których zgłoszonych zostało 11 drużyn.

Po raz pierwszy do rozgrywek zostały zgłoszone cztery drużyny żaków (roczniki 2012 – 2013), jednak z powodu pandemii w październiku zostały one przerwane

Dwie z naszych drużyn wywalczyły awans. Juniorzy U19 wiosną zagrają w Lidze Makroregionalnej, natomiast U14 w II Lidze Wojewódzkiej.

Podczas zakończonej rundy Niebieska młodzież rozegrała w sumie 132 spotkania, z których 74 zakończyło się zwycięstwem, 13 remisem, a 47 razy pełną pulę zgarniali rywale.

We wszystkich spotkaniach „Niebiescy” zdobyli łącznie 629 bramek, natomiast rywale znajdowali drogę do naszej bramki w 389 przypadkach, tak więc podczas meczów naszych drużyn padło w sumie 1018 goli!

Równolegle do rozgrywek ligowych odbywały się też zajęcia grup naborowych, tj. roczników 2011 – 2017, w których każdorazowo brało udział łącznie 180 dzieci. O narybku Akademii, wzorem lat ubiegłych, nie zapomniano podczas Mikołajek, w tym roku zostały one zorganizowane wraz z Uczniowskim Klubem Sportowym „Ruch” Chorzów na hali MORiS-u w Chorzowie przy ul. Dąbrowskiego 113.

Pierwszy kwartał 2022 roku to okres zimowy, w którym drużyny Akademii Piłkarskiej Ruch Chorzów S.A. przygotowują się do rundy wiosennej zarówno przez treningi, jak i mecze kontrolne oraz zgrupowania piłkarskie.

Dla drużyn U-11, U-12 oraz U-13 obóz piłkarski odbywał się w Barcicach. Zespoły U-14, U-15 oraz U-17 (druga drużyna) wyjechały na zgrupowanie do Rewala. Drużyny U-17 (pierwsza drużyna) oraz U-19 swój obóz miały w Szalowej.

Równolegle do sparingów oraz meczów kontrolnych odbywały się też zajęcia grup naborowych, tj. roczników 2012 – 2017, w których każdorazowo brało udział łącznie ponad 200 dzieci. Ze względu na porę roku zajęcia odbywały się na trzech boiskach pod balonem Football – On zlokalizowanych w Rudzie Śląskiej. Dla dzieci z grup naborowych zorganizowany został Niebieski Tydzień Extra podczas drugiego tygodnia ferii, gdzie dzieci miały wiele atrakcji oraz dodatkowych treningów pod okiem trenerów Akademii Piłkarskiej.

We współpracy z Football-On zorganizowaliśmy serie Turniejów "Ruch" Cup, w których rywalizowały dzieci od 2016 do 2011 roku urodzenia. Łącznie zostało przygotowanych 12 turniejów, które były rozgrywane w każdy weekend stycznia.

Akademia Piłkarska zorganizowała również Turniej SK1920 Cup imienia Ernesta Wilimowskiego. Całe wydarzenie miało miejsce na Hali MORiS, a drużyna Ruchu Chorzów U-15 wygrała rozgrywki, w których brało udział 8 zespołów.

W trakcie zimowego okienka transferowego nasz klub pozyskał do Akademii ośmiu nowych zawodników, z kolei czterech zostało transferowanych do innych klubów.

Na zgrupowania Kadry Śląska U14 wyjechali **Oliwier Gielza, Szymon Bogusz**. Powołanie do Kadry Śląska U13 dostał **Mikołaj Raida**. Z kolei powołania do kadry podokręgu dla rocznika 2011 otrzymali: **Natan Maroń, Jakub Okoniewski, Aron Staś, Bartosz Szwierczyński oraz Dawid Kromolan**.

Początek roku to również pozytywnie zaliczone wizyty szkoleniowe z PZPNu i wyróżnienie w postaci nadania Srebrnego Certyfikatu PZPN dla szkółek piłkarskich.

W drugim kwartale 2022 roku zakończyły się rozgrywki ligowe sezonu 2021/2022, podczas którego wzięliśmy udział w rozgrywkach lig od orlików młodszych do juniorów starszych.

Jedna z naszych drużyn wystąpiła na poziomie centralnym, cztery na wojewódzkim i trzy na szczeblu okręgowym.

W dziewięciu kategoriach wiekowych do rozgrywek ligowych zgłoszonych zostało 10 drużyn. Jedna z nich swoje boje toczyły na arenie ogólnokrajowej – juniorzy starsi w lidze Makroregionalnej. W całej rundzie wiosennej mogliśmy podziwiać 145 piłkarskich spotkań. 77 z nich zakończyły się naszymi zwycięstwami, 19 razy doszło do podziału punktów i 49 razy musieliśmy na boisku uznać wyższość rywala. Po zsumowaniu wszystkich punktów na naszym koncie widnieje liczba 250 oczek. Nasze drużyny prezentowały się w ofensywie bardzo dobrze, bowiem zdobyliśmy aż 591 bramek. Statystyka straconych bramek zatrzymała się na liczbie 414.

Poniżej prezentujemy tabele końcowe wszystkich naszych drużyn wraz z opisem ich dokonań w rundzie wiosennej sezonu 2021/2022:

wyższość rywali. Nasi przeciwnicy wyciągali piłkę z siatki 16 razy natomiast my pozwoliliśmy im na zdobycie 55 bramek. W lidze występowali chłopcy rocznikowo młodszy od swoich ligowych rywali.

Lp.	Drużyna	M	Pkt	Z	R	P	+/-
1	RKS RAKÓW CZĘSTOCHOWA S.A.	14	33	11	0	3	56:22
2	GÓRNIK ZABRZE S.A.	14	32	10	2	2	51:17
3	GKS GIEKSA KATOWICE S.A.	14	32	10	2	2	47:16
4	BYTOMSKI SPORT POLONIA BYTOM	14	21	6	3	5	30:38
5	SKS GWAREK ZABRZE	14	15	5	0	9	30:31
6	KS SKRA CZĘSTOCHOWA S.A.	14	11	3	2	9	18:47
7	GKS PIAST GLIWICE S.A.	14	9	2	3	9	25:47
8	RUCH CHORZÓW S.A.	14	8	2	2	10	16:55

U15 - II Liga Wojewódzka Trampkarzy

Nasza drużyna trampkarzy uplasowała się na trzecim miejscu w klasyfikacji końcowej. Podopieczni trenera Piotra Bogusza zakończyli zmagania z 30 punktami na koncie. W 14 spotkaniach cztery razy zaznali goryczy porażki i ani razu nie zremisowali. Zwycięsko wychodzili z 10 pojedynków. Strzelili przy tym 48 bramek, a stracili tylko 18, co jest najlepszym wynikiem w lidze.

Lp.	Drużyna	M	Pkt	Z	R	P	+/-
1	RKS RAKÓW CZĘSTOCHOWA S.A.	14	37	12	1	1	57:21
2	UKS AKADEMIA 2012 JAWORZNO	14	32	10	2	2	49:21
3	RUCH CHORZÓW S.A.	14	30	10	0	4	48:18
4	UKS RUCH RADZIONKÓW	14	28	9	1	4	58:31
5	PKS JÓZEFKA CHORZÓW	14	14	4	2	8	35:41
6	SKS GWAREK ZABRZE	14	13	4	1	9	35:42
7	LKS ZIELONI ŻARKI	14	9	2	3	9	40:52
8	SKS UNIA KALETY	14	0	0	0	14	14:110

U14 - II Liga Wojewódzka Trampkarzy Mł.

Lp.	Drużyna	M	Pkt	Z	R	P	+/-
1	KS STADION ŚLĄSKI CHORZÓW	14	31	10	1	3	69:28
2	KP GKS TYCHY S.A.	14	26	8	2	4	53:30
3	UKS RAPID WODZISŁAW ŚLĄSKI	14	24	7	3	4	36:27
4	KS GÓRNIK RADLIN	14	21	6	3	5	39:40
5	RUCH CHORZÓW S.A.	14	20	5	5	4	35:31
6	GÓRNIK ZABRZE S.A.	14	20	6	2	6	32:28
7	BTS REKORD BIELSKO-BIAŁA	14	14	4	2	8	41:31
8	LUKAM 2010 SKOCZÓW	14	2	0	2	12	8:98

Trampkarze młodzi w minionym sezonie zajęli 5 miejsce w II Lidze Wojewódzkiej. Drużyna pod wodzą trenera Damiana Łukasika wiosną wygrała 5 ligowych spotkań, 5 zremisowała oraz 4 przegrała. Trampkarze zdobyli 35 bramek, a stracili 31.

U13 -IV Liga Okręgowa Młodzików

Drużyna młodzików okazała się prawdziwym dominatorem w rozgrywkach IV ligi okręgowej. Zawodnicy trenera Jakuba Brzozowskiego w całych rozgrywkach ligowych stracili jedynie 10 bramek, będąc najlepszą defensywą w lidze. Strzelili 49 bramek, co okazało się najlepszą ofensywą w lidze! W 13 spotkaniach 10 z nich wygrali, 1 zremisowali, a tylko 2 przegrali. Zawodnicy trenera Brzozowskiego z przewagą 6 punktów zdecydowanie wygrali swoje rozgrywki.

Lp.	Drużyna	M	Pkt	Z	R	P	+/-
1	RUCH CHORZÓW S.A.	13	31	10	1	2	49:10
2	PKS JÓZEFKA CHORZÓW	12	25	8	1	3	47:13
3	KS STADION ŚLĄSKI II CHORZÓW	13	23	7	2	4	49:27
4	KS ROZWÓJ KATOWICE	13	22	7	1	5	28:23
5	LKS POGOŃ IMIELIN	12	19	5	4	3	22:18
6	LKS UNIA KOSZTOWY	13	10	3	1	9	18:46
7	LGKS 38 PODLESIANKA KATOWICE	13	9	2	3	8	24:55
8	APN SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE	13	7	2	1	10	17:62

U12 - IV Liga Okręgowa Młodzików Mł.

Lp.	Drużyna	M	Pkt	Z	R	P	+/-
1	KS STADION ŚLĄSKI CHORZÓW	14	33	11	0	3	58:12
2	BKS SPARTA KATOWICE	13	28	9	1	3	36:17
3	TP JASTRZĄB BIELSZOWICE	13	24	8	0	5	43:28
4	RUCH CHORZÓW S.A.	13	20	6	2	5	35:25
5	UKS JEDNOŚĆ SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE	13	20	6	2	5	42:40
6	LKS UNIA KOSZTOWY	13	18	6	0	7	27:28
7	MKS ŚLĄSK DEMARKO ŚWIĘTOCHŁOWICE	14	12	4	0	10	36:55
8	LKS ORZEŁ MOKRE	13	1	0	1	12	10:82

Młodzicy młodsi pod wodzą trenera Sławomira Podlasa zakończyli rozgrywki ligowe na 4 miejscu. Pomimo walki w każdym z meczów chłopcom udało się zgromadzić 20 punktów. Nasi piłkarze zdobyli w trzynastu spotkaniach 35 bramek, tracąc przy tym 25. Na bilans punktowy złożyło się 6 zwycięstw, 2 remisy i 5 porażek.

U11 - III Liga Wojewódzka Orlików

Podopieczni trenera Łukasza Jońca uplasowali się na trzecim miejscu w ligowej tabeli. Złożył się na to dorobek punktowy w wysokości dwudziestu siedmiu oczek. Młodzi zawodnicy bardzo dobrze radzili sobie pod bramką przeciwnika, co pokazują statystyka zdobytych bramek. Niebiescy mają ich na koncie 71, natomiast rywale 50.

Lp.	Drużyna	M	Pkt	Z	R	P	+/-
1	ZAGŁĘBIE S.A.	12	34	11	1	0	125:25
2	KS STADION ŚLĄSKI CHORZÓW	12	28	9	1	2	79:37
3	RUCH CHORZÓW S.A.	13	27	9	0	4	71:50
4	GKS GIEKSA KATOWICE S.A.	13	19	6	1	6	72:58
5	SRS ORLIK RUDA ŚLĄSKA	12	12	4	0	8	48:71
6	KS GÓRNIK SOSNOWIEC	12	9	3	0	9	29:76
7	UKKS KATOWICE(DZ)	9	7	2	1	6	31:78
8	MUKP DĄBROWA GÓRNICZA	13	5	1	2	10	41:101

U10 - Liga Orlika E2

Ponadto w rozgrywkach ligowych orlików młodszych wzięły udział dwie drużyny z rocznika 2012. Uplasowały się one na drugiej oraz szóstej pozycji w tabeli. Warto odnotować fakt, że nasze drużyny wykazały się imponującą skutecznością strzelając 162 oraz 102 bramki w ligowych rozgrywkach.

Katowice: E2 Orlik "ZIELONA/1-jesień"

[Tabela](#)
[Wyniki](#)
[Terminarz](#)

Lp.	Drużyna	M	Pkt	Z	R	P	+/-
1	KS STADION ŚLĄSKI CHORZÓW	18	45	15	0	3	208:60
2	RUCH CHORZÓW S.A.	18	43	14	1	3	162:70
3	GKS GIEKSA KATOWICE S.A.	18	33	10	3	5	146:64
4	LKS UNIA KOSZTOWY	16	30	10	0	6	90:71
5	SMS RUDA ŚLĄSKA	18	29	9	2	7	106:102
6	RUCH II CHORZÓW S.A.	18	25	8	1	9	102:113
7	KS ROZWÓJ KATOWICE	18	22	7	1	10	93:140
8	BKS SPARTA KATOWICE	18	19	6	1	11	95:126
9	SRS GWIAZDA RUDA ŚLĄSKA	17	13	4	1	12	65:102
10	KS LECHIA 06 MYSŁOWICE	17	0	0	0	17	28:247

Równolegle do rozgrywek ligowych odbywały się też zajęcia grup naborowych, tj. roczników 2012 – 2018, w których każdorazowo brało udział łącznie ponad 200 dzieci. Drugi kwartał to również seria powołań dla zawodników naszej Akademii na zgrupowania Kadr Śląska i Podokręgu. Do reprezentacji województwa regularnie powoływani byli Szymon Bogusz oraz Oliwier Gielza, natomiast do Kadry Podokręgu rocznika 2011 wybrani zostali Jakub Okoniewski, Aron Staś, Maroń Natan, Jakub Olszowski, Mateusz Nowak - Kostoń, Bartosz Szwierczyński oraz Dawid Kromolan. W drugim kwartale przypadł również zorganizowany dla wszystkich dzieci z grup naborowych Niebieski Dzień Dziecka.

Nad „Niebieską” młodzieżą – łącznie 400 zawodników przydzielonych do 18 grup – czuwa 25-osobowy sztab szkoleniowy, w skład którego wchodzi 22 trenerów, dwóch trenerów bramkarzy oraz jeden fizjoterapeuta.



4.17. Obszar pozasportowy

Marketing

Nowy sezon rozgrywkowy, w którym pierwsza drużyna Ruchu grała w eWinner II lidze, tradycyjnie został poprzedzony kampanią promującą karnety na domowe mecze „Niebieskich”. W efekcie Klub sprzedał ok. 2400 abonamentów. Przed startem rozgrywek zawodnicy oraz sztab szkoleniowy zostali zaprezentowani kibicom podczas całonocnej imprezy zorganizowanej w Świętochłowicach, mieście partnerskim Ruchu. Pod koniec lipca zaprezentowano nowe komplety strojów meczowych.

W III kwartale 2021 r. wprowadzono nową funkcjonalność w klubowej telewizji Ruch TV. Dzięki miesięcznemu abonamentowi widzowie mogą wspierać kanał, za co otrzymują dostęp do dedykowanych i niepublikowanych publicznie materiałów lub też specjalnych programów dedykowanych tylko tej grupie odbiorców. Pod koniec września na stadionie przy Cichej odbyła się Giełda Pamiątek Sportowych, która przyciągnęła ponad 100 kolekcjonerów.

W III kwartale do grona Partnerów Biznesowych Ruchu dołączyli: Alsagraf, Ankra, Eurobrands, Kraken, Mateco, Radio Fest, Nowalijka, Sala Zabaw Safari E.S. Objekteinrichtung, JP Instalacje, Marko-Trans, Pierogi Ręcznie Lepione, Speed Car i WernAL Trans. Sponsorem Ruchu została firma Bioclimatic. Współpracę z Klubem przedłużyli: Advertdruk, Legendia, Press Focus, Almar Serwis, Bat-Bud, Biuro Podróży Conti, CADesigner, Eko-Tech, Euro-Miwent 2, Ruch i Sport, IC Project, Jadar Auto, Obiady jak u Mamy, PHU Marex, Pizzeria Peppino, Urovita, Superbet, Werwa Sport, Florahumus.

Na początku października ruszyła kampania „Wszyscy na Cichą” mobilizująca kibiców do pojawienia się na szlagierowym meczu Ruchu ze Stalą Rzeszów. Akcja zakończyła się wielkim sukcesem. Mecz z trybun oglądał komplet publiczności (7886 kibiców). Pod względem frekwencji cała runda jesienna była dla Ruchu bardzo udana. Pod tym względem „Niebiescy” mogli się pochwalić najlepszym wynikiem w II lidze i jedenastą lokatą biorąc pod uwagę wszystkie kluby w kraju. Mecze Ruchu cieszyły się również rekordową oglądalnością. Sześć domowych spotkań transmitowanych na antenie TVP Sport zgromadziło łącznie ponad milion widzów.

Również w październiku ruszyła wspólna akcja Ruchu i chorzowskiej porodówki pod nazwą „Kibice rodzą się w Chorzowie”. Każde dziecko urodzone na oddziale położniczym w Chorzowie, którego rodzice zadeklarują, że są kibicami Ruchu, otrzymuje „Niebieską wyprawkę” (szalik, karę kibica i bilet na swój pierwszy mecz). Akcja cieszy się wielkim zainteresowaniem mediów, informowały o niej m.in. Onet, TVP, Wirtualna Polska, Dziennik Zachodni.

Kolejnym projektem który, należy uznać za duży sukces jest charytatywna akcja „Nie kupuj adoptuj”, która jest częścią stałego projektu „Chorzowskie Psy”. Przez około miesiąc przy Cichej odbywały się kwesty na rzecz chorzowskiego schroniska. Dodatkowo zawodnicy pierwszej drużyny wzięli udział w sesji zdjęciowej z psami oczekującym na adopcję. Koszulki, w których wystąpili zawodnicy w trakcie sesji, zostały zlicytowane, a zdjęcia znalazły się okolicznościowym kalendarzu na rok 2022. Dochód z licytacji i dystrybucji kalendarzy w całości został przekazany na rzecz chorzowskiego schroniska.



Najważniejszym wydarzeniem IV kwartału 2021 roku było otwarcie nowej Strefy Kibiców na stadionie przy Cichej. Wyświetlonego „Grzybka” zastąpiła nowa konstrukcja kontenerowa, ufundowana przez Stowarzyszenia Wielki Ruch oraz emigracyjne fankluby – Blue England i FC Deutschland.

Tradycyjnie w ostatnim kwartale roku prowadzona była zbiórka na „Niebieskiego Mikołaja”. Wspólna akcja Klubu i kibiców zakończyła się rozdawaniem upominków dla najmłodszych fanów, a także podopiecznych domów dziecka czy przebywających w szpitalach. Pod koniec roku, przy okazji Świąt Bożego Narodzenia, powtórzona została akcja „Niebieska Paczka” skierowana do zasłużonych piłkarzy i trenerów Ruchu. W grudniu odbyła się premiera drugiego tomu książki z serii „Historia Ruchu Chorzów”.

W IV kwartale 2021 r. do grona Partnerów Biznesowych Ruchu dołączyły kolejne firmy: TSS Nieruchomości, Alustal, Barber Bruderszaft, CTS Energia, Fizjo Factory, Gastro Paczka, Kalimex, Max Premium Burgers, MB-Service, Zboralscy Nieruchomości i Kancelaria Duraj&Reck i Partnerzy. Ponadto zakończona została współpraca z firmą Sportbonus, operatorem klubowej aplikacji mobilnej.

Początek 2022 roku był czasem podsumowań minionego. W pierwszych dniach stycznia zorganizowany został plebiscyt „eRki 2021”, w którym kibice wybierali najlepszego piłkarza minionego roku, najładniejszego gola, mecz oraz wydarzenie roku.

W styczniu ogłoszony został konkurs ofert na kompleksową dostawę sprzętu sportowego dla drużyn Ruchu Chorzów. Ostatecznie Klub związał się umową z NO10, dystrybutorem marki NIKE, co rozpoczęło żmudne przygotowania do wprowadzenia do sprzedaży nowej serii sprzętu sportowego. Ponadto w ostatnim dniu stycznia wystartowała sprzedaż karnetów na domowe mecze „Niebieskich” w rundzie wiosennej.

Podczas pierwszego meczu rundy wiosennej na stadionie przy Cichej prowadzona była zbiórka darów i pieniędzy na pomoc dla mieszkańców ukraińskiego Tarnopola. Ponadto w Centrum Szkolenia Ruchu Chorzów zorganizowano darmowe treningi dla dzieci ukraińskich uchodźców. Po raz kolejny Klub włączył się w finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, tym razem organizując na rynku w Chorzowie imprezę „Niebieskie Lododisco”. Na rzecz WOŚP przekazano również klubowe gadżety. Tradycyjnie angażowaliśmy się w liczne akcje charytatywne, promując zbiórki pieniędzy i przekazując na licytacje klubowe gadżety.

W pierwszym kwartale 2022 r. Sponsorem Strategicznym Ruchu została Grupa ALBA. Do grona Partnerów Biznesowych Klubu dołączyły firmy Oxyszot i Janic, a umowy przedłużyli: MAX Premium Burgers oraz Sala Zabaw Safari. W marcu Stowarzyszenie Kibiców Wielki Ruch ufundowało zakup kamizelek GPS dla zawodników pierwszej drużyny. Domowe mecze pierwszej drużyny rozegrane w pierwszym kwartale 2022 r. gromadziły na trybunach rzesze kibiców, każdorazowo notowaliśmy jedno z najwyższych frekwencji na polskich stadionach w danej kolejce rozgrywkowej.

14 kwietnia Klub zaprezentował nowego Oficjalnego Sponsora Technicznego, którym została firma NO10. Od tego momentu pierwsza drużyna „Niebieskich” występowała w meczach w strojach marki NIKE. 20 kwietnia w Miejskim Domu Kultury Batory odbyła się uroczystość z okazji 102. rocznicy powstania Klubu. Podczas wydarzenia zaprezentowano trzecią część z serii książek pt. „Historia Ruchu Chorzów”, która trafiła do sprzedaży, a także uhonorowano grupę byłych piłkarzy tytułami Ambasadorów Ruchu Chorzów. Sukcesem zakończyła się urodzinowa akcja kibiców Ruchu i Klubu pod hasłem „102 na 102”. Z okazji 102. urodzin Klubu udało się zebrać zakładane 102 tysiące złotych.

Drugi kwartał to także kolejne ligowe spotkania. Dobre wyniki drużyny oraz walka o awans do I ligi, sprawiły, że mecze Ruchu cieszyły się sporym zainteresowaniem. Największym wydarzeniem był finał baraży o grę w Fortuna 1 Lidze. Na mecz, który decydował o awansie Ruchu, sprzedawano wszystkie dostępne bilety.

Tuż po zakończeniu sezonu, zwieńczonego drugim z rzędu awansem, rozpoczęto przygotowania do startu w nowych rozgrywkach. W czerwcu zaprezentowano kibicom cennik biletów i kartów oraz nowe stroje meczowe. Ponadto trwały prace związane z wdrażaniem nowego systemu sprzedaży, który miał na celu poprawę jakości obsługi i komfortu kibiców oraz dać Klubowi nowe narzędzia marketingowo-sprzedażowe.

W drugim kwartale przedłużone zostały umowy z Partnerami Klubu: Na Winklu, Peppino, IC Project. FC iReland, Zajazd Batory, a swoje wsparcie dla Klubu zwiększyło Stowarzyszenie Kibiców Wielki Ruch.

Przez cały sezon mogliśmy niezmiennie liczyć na wsparcie zagranicznych i lokalnych fanklubów

Sprzedaż

Na początku lipca rozpoczęliśmy tradycyjnie sprzedaż kartów na domowe mecze Ruchu w sezonie 2021/2022. Tradycyjnie pierwszeństwo w zakupie otrzymali kibice, którzy posiadali abonamenty w poprzednim sezonie, tym samym mogli zakupić wybrane przez siebie miejsce zajmowane na stadionie w latach poprzednich.

Trzeci kwartał 2021 to intensywne przygotowania do ponownego otwarcia punktu sprzedaży przy ul. Cichej. Wiązało się to z tymczasowym przeniesieniem sprzedaży do „namiotu” usytuowanego na parkingu Klubowym nieopodal tzw. „Grzybka”. Pozwoliło nam to, na jednoczesne stawianie nowej zabudowy jak i kontynuowanie sprzedaży we wszystkich dotychczasowych punktach.

Czwarty kwartał 2021 roku to otwarcie sklepu przy ul. Cichej w nowej odsłonie. Punkt sprzedaży został zaprezentowany kibicom 2 października pod nową nazwą „Strefa Kibiców”. Warto nadmienić, że kolejny raz mogliśmy liczyć na Stowarzyszenie Wielki Ruch, który to sfinansował zakup nowej zabudowy.

Na otwarcie, został przygotowany nowy asortyment. We współpracy z Łódzkim Klubem „Widzew” oraz Stowarzyszeniem Kibiców Wielki Ruch zostały zaprezentowane dwie kolekcje gadżetów w skład, której wchodziły bluzy, T-shirty, kubki, poduszki, smycze i szaliki. Po raz pierwszy w asortymencie pojawił się sprzęt dla najmłodszych dzieci uczęszczających na treningi do naszej Akademii. Nie zabrakło również innych niebieskich gadżetów tj. bluz, czapek, kubków, smyczy, proporczyków, softshelli, longsleeów, polarów, kocy, dresów i wielu innych.

Dzień po otwarciu, odbył się mecz domowy Ruchu ze Stalą Rzeszów, gdzie zanotowaliśmy pełną frekwencję na trybunach. Kibice tłumnie odwiedzali nowy sklep przy Cichej. Zainteresowanych było tak dużo, że musieliśmy wpuszczać kibiców na zmiany.

IV kwartał 2021 roku bazował na ponownych akcjach w analogicznym okresie. W listopadzie przeprowadzona została ponownie akcja „Blue Week”, która z roku na rok cieszy się większą popularnością. Tym razem przecenionych zostało 270 pozycji, a zniżki sięgały do 80%. Kibice w okresie promocji zakupili 4301 produktów o łącznej wartości sprzedaży brutto 93 954,16 zł.

Pod koniec roku podczas akcji Niebieski Mikołaj rozdawaliśmy dzieciom odwiedzającym punkty sprzedaży niebieskie pakiety gadżetów, które to zostały sfinansowane z w/w zbiórki. Tradycyjnie przygotowaliśmy kolekcję gadżetów świątecznych. Były to m.in. bombki, choinki



z ozdobami, T-shirty, sweterki, opłatki z siankiem z Cichej, koce, poduszki, kubki, fartuchy, skarpety. Pojawiła się również kontynuacja książki o historii Ruchu Chorzów – Tom I część 2.

Ponownie do sprzedaży trafił również niebieski alkohol – piwo Porter leżakowane w beczkach po Jack'u Danielsie, wino musujące Prosecco oraz wódka Finlandia. Wszystkie te produkty sygnowane były znakiem Klubowym.

Odbyła się również Akcja „Chorzowskie Psy” gdzie wraz ze zbiórką pieniędzy na lokalne schronisko do sprzedaży trafiły dedykowane gadżety tj. kalendarz i tshirt, z których zysk również trafił do podopiecznych Chorzowskiego schroniska.

W pierwszym kwartale br. skupiliśmy się głównie na raportowaniu i analizach asortymentu. Uściśliliśmy ilość indeksów i zrobiliśmy plan zamówień na najbliższe miesiące.

Zgodnie z analizą przygotowaliśmy dużą promocję urodzinową w której przeceniliśmy blisko 400 pozycji.

Jednym z ważniejszych wydarzeń wiosny, było rozpoczęcie współpracy z nowym partnerem technicznym Marba-sport, która w swojej ofercie posiada sprzęt sportowy topowej marki NIKE.

W kwietniu z okazji 102 urodzin „Ruchu” piłkarze zadebiutowali w nowej koszulce meczowej nowego dostawcy sprzętu sportowego. Przygotowana została również kolekcja urodzinowych gadżetów m.in : szaliki, kubki, piny, proporzyczki i koszulki.

Przez cały ten sezon kibice chętnie nabywali gadżety, których zakupili w łącznej liczbie 111 975 za kwotę 3 209 521,62 zł brutto. Wartość tego towaru w cenach zakupu netto wynosiła 1 431 682 84 zł.

Kolejny raz rekord sprzedaży niebieskich gadżetów w stosunku do sezonu poprzedniego został przekroczony, za co serdecznie dziękujemy naszym kibicom.

4.18. Strategia Spółki, założenia i plany na okres lipiec 2021 - czerwiec 2022

Głównymi celami strategicznymi Spółki są:

1. Uzyskanie licencji na sezon 2023/2024.
2. Awans do Ekstraklasy po zakończeniu sezonu zasadniczego 2022/2023.
3. Awans drużyny rezerw do 4 ligi.
4. Utrzymanie wskaźników płynności i rentowności na poziomie zapewniającym bieżące
5. regulowanie zobowiązań i spełnianie wymagań dotyczących uzyskania licencji.
6. Podwyższenie kapitału zakładowego Spółki.
7. Trwałe powiększanie bazy partnerów oraz sponsorów Spółki.
8. Sukcesywne zwiększanie frekwencji podczas meczów organizowanych przez Spółkę z naciskiem na zwiększenie sprzedaży karnetów do 5000 sztuk.
9. Bieżąca współpraca z Miastem Chorzów, wykorzystanie potencjału organizowanych przez Miasto eventów do promocji marki Ruch Chorzów.
10. Skuteczne zimowe okienko transferowe – pozyskanie zawodników, którzy podwyższą poziom jakości sportowej w drużynie, co przełoży się na osiągnięte wyniki.
11. Płatny transfer jednego wychowanka do ligi zagranicznej.
12. Rozwój autorskiego projektu Blue Future Project, skupiającego się na kompleksowej opiece sportowej, mentalnej, dietetycznej nad najzdolniejszymi zawodnikami Centrum Szkolenia z roczników 2004-2008 oraz kontynuacja projektu Centrum Szkolenia Bramkarzy.
13. Budowanie marki Centrum Szkolenia Ruchu Chorzów, skonsolidowanie struktur Akademii Piłkarskiej oraz Uczniowskiego Klubu Sportowego celem wyłonienia potencjalnych kandydatów do zasilenia szeregów I drużyny.
14. Budowanie profesjonalnych struktur wewnątrzklubowych – zatrudnienie Dyrektora Akademii oraz Dyrektora Marketingu i Sprzedaży.

Zarząd spółki sporządził sprawozdanie finansowe Spółki za okres od 1 lipca 2021 roku do 30 czerwca 2022 roku przy założeniu kontynuacji działalności.

Aby zapobiec utracie płynności Zarząd podejmuje oraz planuje podjąć szereg działań mających na celu zwiększenie płynności finansowej oraz polepszenie ogólnej sytuacji Spółki. W planach Zarządu jest również zwiększenie intensyfikacji działalności marketingowej, która w konsekwencji będzie zmierzać do pozyskania nowych sponsorów oraz ustabilizowanie sytuacji drobnego akcjonariatu, jak i poprawienie frekwencji na meczach, która już teraz jest wysoka. Plany i zamierzenia Spółki na przyszły okres sprawozdawczy zostały opisane powyżej z uwzględnieniem zatwierdzonego układu i przewidywanego rozwoju, które wpłyną w przyszłości na poprawę wyników ekonomicznych oraz wyeliminowanie strat z działalności operacyjnej. Ponadto planowane są na szeroką skalę projekty promocyjne, których celem będzie zachęcenie kibiców i potencjalnych inwestorów do zakupu akcji Ruch Chorzów S.A.

Pozytywne zakończenie prowadzonych negocjacji z potencjalnymi sponsorami znacznie poprawi poziom płynności finansowej oraz pozwoli na bieżące regulowanie zobowiązań, a także pomoże szybciej spłacić zaciągnięte zobowiązania.

Zdaniem Zarządu podjęte działania restrukturyzacyjno-naprawcze zostaną zakończone powodzeniem.

5. Informacje o stosowaniu zasad ładu korporacyjnego

LP.	Zasada	TAK / NIE / NIE DOTYCZY	KOMENTARZ
1.	Spółka powinna prowadzić przejrzystą i efektywną politykę informacyjną, zarówno z wykorzystaniem tradycyjnych metod, jak i z użyciem nowoczesnych technologii, zapewniających szybkość, bezpieczeństwo oraz szeroki dostęp do informacji. Spółka korzystając w jak najszerszym stopniu z tych metod, powinna zapewnić odpowiednią komunikację z inwestorami i analitykami, umożliwiać transmitowanie obrad walnego zgromadzenia z wykorzystaniem sieci Internet, rejestrować przebieg obrad i upubliczniać go na stronie internetowej.	tak, w części	Zasada nie jest stosowana w części, która mówi iż powinna umożliwić transmitowanie obrad z wykorzystaniem sieci Internet, rejestrować przebieg i upubliczniać go na stronie. Protokół z ZWZ jest publikowany niezwłocznie po jego otrzymaniu.
2.	Spółka powinna zapewnić efektywny dostęp do informacji niezbędnych do oceny sytuacji i perspektyw funkcjonowania.	tak	
3.	Spółka prowadzi korporacyjną internetową i zamieszcza na niej:	tak	
	3.1. podstawowe informacje o spółce i jej działalności (strona startowa),		
	3.2. opis działalności emitenta ze wskazaniem rodzaju działalności, z której Emitent uzyskuje najwięcej przychodów,	tak, w części	Informacje znajdują się na stronie, jednakże bez konkretnych informacji, z której działalności uzyskuje najwięcej przychodów.
	3.3. opis rynku, na którym działa Emitent, wraz z określeniem pozycji emitenta na tym rynku,	tak, w części	Spółka zamieszcza informacje o pozycji emitenta w sferze swoich głównych działalności (I Liga, Centralna Liga Juniorów); wskazane informacje są dostępne w Dokumencie Informacyjnym, który znajduje się na stronie korporacyjnej.
	3.4. życiorysy zawodowe członków organów spółki,	tak, w części	W chwili obecnej Spółka zamieszcza życiorysy członków swoich organów w raporcie o ich powołaniu.

3.5. powzięte przez zarząd, na podstawie oświadczenia członka rady nadzorczej, informacje o powiązaniach członka rady nadzorczej z akcjonariuszem dysponującym akcjami reprezentującymi nie mniej niż 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu spółki,	nie	Spółka nie przestrzega tej zasady chwili obecnej, lecz zamierza zamieścić odpowiednie informacje w tej kwestii w najbliższej przyszłości.
3.6. dokumenty korporacyjne spółki,	tak	
3.7. zarys planów strategicznych spółki,	nie	Spółka nie przestrzega tej zasady w chwili obecnej, lecz zamierza zamieścić odpowiednie informacje w tej kwestii w najbliższej przyszłości; wskazane informacje są dostępne w Dokumencie Informacyjnym, który znajduje się na stronie korporacyjnej oraz w raporcie rocznym.
3.8. opublikowane prognozy wyników finansowych na bieżący rok obrotowy, wraz z założeniami do tych prognoz (w przypadku gdy emitent takie publikuje),	nie	Spółka nie przestrzega tej zasady w chwili obecnej, lecz zamierza zamieścić odpowiednie informacje w tej kwestii w najbliższej przyszłości.
3.9. strukturę akcjonariatu Emitenta, ze wskazaniem głównych akcjonariuszy oraz akcji znajdujących się w wolnym obrocie,	tak	
3.10. dane oraz kontakt do osoby, która jest odpowiedzialna w spółce za relacje inwestorskie oraz kontakty z mediami,	tak, w części	Spółka zamieści informacje na stronie internetowej dane kontaktowe osoby odpowiedzialnej za relacje z mediami.
3.11. Skreślony		
3.12. opublikowane raporty roczne i okresowe,	tak	
3.13. kalendarz zaplanowanych dat publikacji finansowych raportów okresowych, dat walnych zgromadzeń, a także spotkań z inwestorami i analitykami oraz konferencji prasowych,	tak	
3.14. informacje na temat zdarzeń korporacyjnych, takich jak wypłata dywidendy, oraz innych zdarzeń skutkujących nabyciem lub ograniczeniem praw po stronie akcjonariusza, z uwzględnieniem terminów oraz zasad przeprowadzania tych operacji. Informacje te powinny być zamieszczane w terminie umożliwiającym podjęcie przez inwestorów decyzji inwestycyjnych,	nie dotyczy	
3.15. Skreślony.		
3.16. pytania akcjonariuszy dotyczące spraw objętych porządkiem obrad, zadawane przed i w trakcie walnego zgromadzenia, wraz	tak	Jeśli zostaną zgłoszone.

	z odpowiedziami na zadawane pytania,		
	3.17. informację na temat powodów odwołania walnego zgromadzenia, zmiany terminu lub porządku obrad wraz z uzasadnieniem,	tak	
	3.18. informację o przerwie w obradach walnego zgromadzenia i powodach zarządzenia przerwy,	tak	
	3.19. informacje na temat podmiotu, z którym spółka podpisała umowę o świadczenie usług Autoryzowanego Doradcy ze wskazaniem nazwy, adresu strony internetowej, numerów telefonicznych oraz adresu poczty elektronicznej Doradcy,	nie dotyczy	Spółka aktualnie nie posiada podpisanej umowy z Autoryzowanym Doradcą
	3.20. Informację na temat podmiotu, który pełni funkcję animatora akcji emitenta,	nie dotyczy	Spółka aktualnie nie posiada podpisanej umowy na funkcję animatora rynku
	3.21. dokument informacyjny (prospekt emisyjny) spółki, opublikowany w ciągu ostatnich 12 miesięcy,	nie dotyczy	
	3.22. Skreślony.		
	3.23. Informacje zawarte na stronie internetowej powinny być zamieszczane w sposób umożliwiający łatwy dostęp do tych informacji. Emitent powinien dokonywać aktualizacji informacji umieszczanych na stronie internetowej. W przypadku pojawienia się nowych, istotnych informacji lub wystąpienia istotnej zmiany informacji umieszczanych na stronie internetowej, aktualizacja powinna zostać przeprowadzona niezwłocznie.	tak	
4.	Spółka prowadzi korporacyjną stronę internetową, według wyboru emitenta, w języku polskim lub angielskim. Raporty bieżące i okresowe powinny być zamieszczane na stronie internetowej co najmniej w tym samym języku, w którym następuje ich publikacja zgodnie z przepisami obowiązującymi emitenta.	tak	
5.	Spółka powinna prowadzić politykę informacyjną ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb inwestorów indywidualnych. W tym celu Spółka, poza swoją stroną korporacyjną powinna wykorzystywać indywidualną dla danej spółki sekcję relacji inwestorskich znajdującą na stronie www.GPWInfoStrefa.pl .	nie	Spółka nie przestrzega tej zasady w chwili obecnej, na wskazanej stronie dostępne są jedynie podstawowe informacje o Spółce.
6.	Emitent powinien utrzymywać bieżące kontakty z przedstawicielami Autoryzowanego Doradcy, celem umożliwienia mu prawidłowego wykonywania swoich obowiązków wobec emitenta. Spółka powinna wyznaczyć osobę odpowiedzialną za kontakty z Autoryzowanym Doradcą.	nie dotyczy	
7.	W przypadku, gdy w spółce nastąpi zdarzenie, które w ocenie emitenta ma istotne znaczenie dla wykonywania przez Autoryzowanego Doradcę swoich obowiązków, Emitent niezwłocznie	nie dotyczy	

	powiadania o tym fakcie Autoryzowanego Doradcę.		
8.	Emitent powinien zapewnić Autoryzowanemu Doradcy dostęp do wszelkich dokumentów i informacji niezbędnych do wykonywania obowiązków Autoryzowanego Doradcy.	nie dotyczy	
9.	Emitent przekazuje w raporcie rocznym:	tak	
	9.1. informację na temat wynagrodzeń wszystkich i rady nadzorczej, 9.2. informację na temat wynagrodzenia Autoryzowanego Doradcy otrzymywanego od emitenta z tytułu świadczenia wobec emitenta usług w każdym zakresie.	nie dotyczy	
10.	Członkowie zarządu i rady nadzorczej powinni uczestniczyć w obradach walnego zgromadzenia w składzie umożliwiającym udzielenie merytorycznej odpowiedzi na pytania zadawane w trakcie walnego zgromadzenia.	tak	
11.	Przynajmniej 2 razy w roku Emitent, przy współpracy Autoryzowanego Doradcy, powinien organizować publicznie dostępne spotkanie z inwestorami, analitykami i mediami.	nie dotyczy	
12.	Uchwała walnego zgromadzenia w sprawie emisji akcji z prawem poboru powinna precyzować cenę emisyjną albo mechanizm jej ustalenia lub zobowiązać organ do tego upoważniony do ustalenia jej przed dniem ustalenia prawa poboru, w terminie umożliwiającym podjęcie decyzji inwestycyjnej.	nie dotyczy	
13.	Uchwały walnego zgromadzenia powinny zapewnić zachowanie niezbędnego odstępu czasowego pomiędzy decyzjami powodującymi określone zdarzenia korporacyjne a datami, w których ustalane są prawa akcjonariuszy wynikające z tych zdarzeń korporacyjnych.	nie dotyczy	
13a.	W przypadku otrzymania przez zarząd emitenta od akcjonariusza posiadającego co najmniej połowę kapitału zakładowego lub co najmniej połowę ogółu głosów w spółce, informacji o zwołaniu przez niego nadzwyczajnego walnego zgromadzenia w trybie określonym w art.399 §3 Kodeksu spółek handlowych, zarząd emitenta niezwłocznie dokonuje czynności, do których jest zobowiązany w związku z organizacją i przeprowadzeniem walnego zgromadzenia. Zasada ta ma zastosowanie również w przypadku upoważnienia przez sąd rejestrowy akcjonariuszy do zwołania nadzwyczajnego walnego zgromadzenia na podstawie art. 400 §3 Kodeksu spółek handlowych.	nie dotyczy	
14.	Dzień ustalenia praw do dywidendy oraz dzień wypłaty dywidendy powinny być tak ustalone, aby czas przypadający pomiędzy nimi był możliwie najkrótszy, a w każdym przypadku nie dłuższy niż	nie dotyczy	

	15 dni roboczych. Ustalenie dłuższego okresu pomiędzy tymi terminami wymaga szczegółowego uzasadnienia.		
15.	Uchwała walnego zgromadzenia w sprawie wypłaty dywidendy warunkowej może zawierać tylko takie warunki, których ewentualne ziszczenie nastąpi przed dniem ustalenia prawa do dywidendy.	nie dotyczy	
16.	<p>Emitent publikuje raporty miesięczne, w terminie 14 dni od zakończenia miesiąca. Raport miesięczny powinien zawierać co najmniej:</p> <ul style="list-style-type: none"> informacje na temat wystąpienia tendencji i zdarzeń w otoczeniu rynkowym emitenta, które w ocenie emitenta mogą mieć w przyszłości istotne skutki dla kondycji finansowej oraz wyników finansowych emitenta, zestawienie wszystkich informacji opublikowanych przez emitenta w trybie raportu bieżącego w okresie objętym raportem, informacje na temat realizacji celów emisji, jeżeli taka realizacja, choćby w części, miała miejsce w okresie objętym raportem, kalendarz inwestora, obejmujący wydarzenia mające mieć miejsce w nadchodzącym miesiącu, które dotyczą emitenta i są istotne z punktu widzenia interesów inwestorów, w szczególności daty publikacji raportów okresowych, planowanych walnych zgromadzeń, otwarcia subskrypcji, spotkań z inwestorami lub analitykami, oraz oczekiwany termin publikacji raportu analitycznego. 	nie	Spółka nie przesyła raportów miesięcznych, skupia się na komunikacji z inwestorem przez przysyłanie raportów kwartalnych i raportów bieżących.
16a.	W przypadku naruszenia przez emitenta obowiązku informacyjnego określonego w Załączniku nr 3 do Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu („Informacje bieżące i okresowe przekazywane w alternatywnym systemie obrotu na rynku NewConnect”) emitent powinien niezwłocznie opublikować, w trybie właściwym dla przekazywania raportów bieżących na rynku NewConnect, informację wyjaśniającą zaistniałą sytuację.	tak	
17.	Skreślony		